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Minister Goebbels o sytuacji wojennej
„Jesteśmy w stadjum budowy nowej broni ofensywnej"

Berlin, 21 sierpnia. Minister Rzeszy dr. 
Goebbels ogłasza w czasopiśmie tygodnio- 
wem „Das Reich" artykuł pod nagłów
kiem „Realizm wojny", w którym zajmuje 
stanowisko wobec gorliwych zabiegów 
aljantów w kierunku takiego przedstawie
nia ogólnej sytuacji, które pod żadnym 
względem nie odpowiada rzeczywistości. 
W związku z tam m inister stwierdza', że 
dowództwo niemieckie obserwuje fakty 
realistycznie i trzeźwo w ich prawdziwej 
postaci, przyczem równocześnie opanowu
je te fakty nietylko rozumowo, ale także 
siłą wyobraźni. Z tego też powodu zawsze 
dotychczas umiało je ujairzmić i tak też 
będzie w przyszłości.

Katedra mediolańska ciężko 
uszkodzona.

Rzym, 21 sierpnia. Wskutek ataku lotni
czego z dnia 12 sierpnia uszkodzona zosta
ła absyda katedry w Mediolanie, a w ata
ku nocnym 14 sierpnia zniszczeniu uległa 
także fasada katedry. Bomby wyrwały 
dwoje drzwi prowadzących do wnętrza, 
wyłamując wielką dziurę we wielkich wro
tach branżowych. Bomby zapalające, wpa
dając do absydy, wznieciły pożar w ołta
rzu głównym oraz w wielkich stallach. 
Słnowu ugodziły bomby w pałac arcybi- 
Bk npi i w pałac królewski. Kopula słynnej 
tta cały świat opery „Scala" przebita zo
stała przez bomby burzące, które zniszczy
ły równocześnie kilka pięter łóż. Dzieła 
zniszczenia dokonały bomby zapalające.

Japonja broni się przeciw
atakom nękającym.

fokio, 21 sierpnia. Japońska akcja obron
na będzie w dalszym ciągu w pogotowiu, 
na wypadek, gdyby przeciwnik zamierzał 
kontynuować w większych rozmiarach 
swoje ataki nękające na obszary południo
we okupowane przez Japonję, — oświad
czają tutejsze koła wojskowe. Dotychczas 
nad 'Celebes i Borneo ukazało się każdora
zowo zaledwie po kilka maszy-u, które ra j- 
prawdopnclobniej wystartowały z baz pół- 
noeno-aiiistralijskich. odbywając drogi) 
prawie 2000 km. Także atak na Baiik Pa- 
pan w dniu 17 sierpnia dokonały przez trzy 
cztercmetorowe bombowce aijanckie na
tychmiast odparto.'Jedna maszyną zasrała 
celnie trafiona i zniknęła, pozostawiając 
długą smugę dymu. Podobnie jak w po
przednich atakach także i tym razem wy
rządzone szkojy były niesłychanie mnie. 
18 sierpnia bombowce nljanekje ukazały sie 
nad Makassareni. Odpędziła ich japońska 
ar > lerja przędli ‘nicza.

Wzmocnienie brytyjskiej obrony 
przeciwlotniczej.

Sztokholm, 21 sierpnia. Według urzędo
wych wiadomości z Londynu, została vszmo 
ciiicna brytyjska oh-cna przeciwlotnicza. 
Wzdłuż całego angielskiego wybrzeża po- 
łutlriowegc i południowo-wschodniego 
wmontowano r stanowiska ciężkie dzia
ło przeciwlotniczo celem wzmocnienia lek. 
kith baterji obrony przeciwlotniczej. 
Wzmocnienia te dokonane zostały w tym 
celu, aby skuteczniej przeciwstawić się 
nowym metodom ataku niemieckiej broni 
p r  zeci wio tn iezej.

Statystyka wypadków w USA.
Genewa, 21 sierpnia. Statystyka nieszczę.

śliwych wypadków we fabrykach Stanów 
Zjednoczonych, która codopiero zastała o- 
głoszona, wykazuje, że w ostatnich 19 mie
siącach zmniejszyły się o 30“/n wypadki1 sa
mochodowe, natomiast podwyższyły się o 
14°/o wypadki śmierci we fabrykach. Wsku
tek nieszczęśliwych wypadków poniosło 
śmierć 18.500 pracowników, 1750 zaś odnio
sło obrażenia, z czego w 70 wypadkach by
ły  to kalectwa na całe życic. S tatystyka 
ta nie zawiera braków, powstałych wsku
tek chorób zawodowych.

)

„Niema takiej trudności, pisze minister, 
którejby się nie dało rozwiązać. My nie u- 
prawiamy jakiejś strategji' wojenne] w 
nierealnych sferach. Dowództwo niemiec
kie zna nietylko możliwości, jakiemi dys
ponuje w obecnej chwili1, ale także te wa
runki, jakiemi będzie rozporządzało w bliż
szej i dalszej przyszłości. Gdybyśmy mo
gli otwarcie wypowiedzieć się1 na temat 
tych wszystkich danych, jakie mamy w 
przygotowaniu i w rezerwie, wówczas 
przypuszczalnie nawet pesymista dałby się 
przekonać, iż nie ma słuszności. Jednak in
teres kraju  zabrania mówić o przyszłości, 
co więcej uawet o istotnych czynnikach 
teraźniejszości. Jeżeli dowództwo niemiec

Argentyna nie chce komunistów.
Madryt, 21 sierpnia. Doitaazą z Buenos 

Aires, że najwyższy sąd związkowy w A r. 
gentynie zatwierdził zarządzenie, na mocy 
którego nie wolno się osiedlać komunistom 
w kraju. Pewien Hiszpan, 45-letni, miał za
m iar osiedlić sie -w Argentynie, odmówio
no mu jednak na to zezwolenia. Wniósł 
więc zażalenie do sądu związkowego, który

n a  Japonii ustalona iesl na Dalehim M o d z i e
Tokio, 21 sierpnia. Według londyńskiego 

korespondenta dziennika „Svenska. Dag- 
bladet" publikuje „Zufes" artykuł, omawia 
jęcy obecne stosunki japońskie. Artykuł 
ten wykazuje, jak znacznie silniejsza jest 
Japonja. aniżetiby się naogół wydawało. 
„Zufes" pisze. że teren kontrolowany przez 
Japonję w Azji Wschodniej oraz na za
chodnim Oceanie Spokojnym jest tak du
ży, że tworzy on podwaliny powstającego 
imperjum światowego. Obszary te posia
dają mniej więcej te wielkość, jaką wyka
zuje część świata najbogatsza w surowce i 
bogactwa naturalne. Istnieje tu naprzy- 
kład olbrzymie bogactwo w ropie, potrze
bnej dla prowadzenia wojny zmotoryzowa
nej. Nie uależy również sądzić, że wysiłki 
japońskie zahamują się wskutek braku in
nych surowców. Nie braknie również Ja-

80 miljonów wyjaśnień prywatnych 
wydał Czerwony Krzyż w  Genewie.
Genewa, 21 sierpuia. Prócz koresponden

cji Czerwonego Krzyża, dotyczącej jeńców 
wojennych i cywilnych osób internowa
nych, unaoczniającej się w cyfrze okrągła 
52 miljonów pism nadesłanych i wysła
nych, SC miljonów wyjaśnień prywatnych 
załatwiło dotąd centralne biuro informa
cyjne dla jańców wojennych przy Między
narodowym Wydziale Czerwonego Krzyża 
w Genewie. Chodzi w danym' wypadku o 
formularze informacyjne, ograniczające się 
do 25-ciu słów. Te formularze informacyj
ne — zwane także informacjami cywilne- 
mi — umożliwiają korespondencjo z (iO-ma 
krajami za pośrednictwem Międzynarodo
wego Wydziału Czerwonego Krzyża, po
mimo przerwania komunikacji pocztowej

Ciągłe wołania o drugi front.
Sztokholm, 21 sierpnia. Organ arm jl so-1 

wiecklej „Krasnaja Zwiezda" pisze: „P ra -> 
sa anglo-amerykańska roztrząsa obecnie 
ponownie szczegółowo formę anglo-amcry- 
kańskiej pomocy wojennej dla Związku 
Sowietów. Punkt widzenia Sowietów w tej 
sprawie jest jednak już oddawna znany. Z 
ich strony ponownie podkreślono, że Mo
skwa pod pojęciem „drugiego frontu" rozu-

kie milczy, to zawsze miało poważny po
wód do zachowania milczenia. Nigdy je
dnak takiego powodu nie można było szu
kać w wewnętrznej niepewności".

W dalszymi toku swego artykułu mini
ster podkreśla, że Niemcy pracują nie
przerwanie dniem i nocą nad tern, aby nie 
odczuć braku sprzętu wojennego. „Nieprzy
jaciel ■*- pisze dalej minister — może przy
nosić nieszczęście i żałobę nad nasze mia
sta. ale i to się skończy. Jesteśmy w sta
djum budowy nowej broni ofensywnej 
przeciwko walce powietrznej wroga. Dzień 
i noc pracowito ręce czynne są przy tem. 
Wprawdzie wystawiły one nas na ciężką 
próbą cierpliwości, ale przyjdzie dzień, 
kiedy «ie to opłaci".

jednak zatwierdził odmowę z tPm uzasad
nieniem, że wnioskodawca czynny brat u- 
dzial w pracy komunistycznej w Hiszpa- 
ri.ii. Rozstrzygniecie, sądu związkowego 
wskazuje zarazem na fakt, że koinuuizm 
posiada ideologję destruktywną. Rząd zaś 
ma obowiązek czuwania nad tein, aby bez
pieczeństwo państwa nie było narażono na 
szwank.

ponji sił roboczych. Nowe Imperjum ja 
pońskie zamieszkałe jest przez około 300 
miljonów ludzi, w przeważnej części przez 
chłopów, przyzwyczajonych do ciężkiej 
pracy. Japończycy sami tworzą czwartą 
cześć tej olbrzymiej liczby ludności i rie  
potrzebują sie oglądnę na inne narody, je
żeli chodzi o stawienie żołnierza. Nie brak 
Japonji także ludzi ani do celów cywilnych 
ani też wojskowych. Dalej mówi artykuł 
w piśmie „Zufes": Wiadome jest, że Jnpoń- 
czycy w porę zajęli sie odbudową w kra
jach zdobytych. Posiadali oni zupełnie go
towe plauy organizacyjne, do których wy
konania przystąpili bezpośrednio po woj- 
ekowem zdobyciu tych obszarów. Źródła 
ropy, kopalnie i fabryki pracują w pełnej 
zgodzie z planami jnpońskiemi. zestawie-, 
nenii poprzednio.

wskutek wojny. Centralne biuro infoRjna- 
eyjno dla jeńców wojennych w Genewł* 
dostarcza do rąk adresatów wszelkie te na 
wymienionych form ularzach'  wypisane 
wiadomości.'Codziennie nadchodzi ich kil
ka worków pocztowych. Pomiędzy temi pi
smami znajdują się wiadomości z Czung- 
kingu, Ncw-Wellingtenu, Tokio, Santiago 
dc Chile, Chicago, Kapcztatu, Londynu i 
Berlina. Jedna jedyna z pośród ostatnich 
przesyłek, która nadeszła ze Stanów Zjed
noczonych, zawierała np. SOOOO wiadomości, 
pochodzących od osób prywatnych w Sta
nach Zjednoczonych, a przeznaczone te pi
sma były dla adresatów, nrzebywa.iąch w 
Niinczecli, we Włoszech i w krajach Euro
py południowo-wschodniej.

mie taką akcję, któraby odciągnęła conąj- 
mniej 50-60 dywizyj z frontu sowiecko-nie
mieckiego. Takiego frontu jednak pragną 
Anglicy, a także półn.-Amerykanic unikać, 
ponieważ starają się utrzymać swoje straty 
w ludziach możliwie na niskiej granicy. 
Przecież prasa angielska dopiero niedawno 
otwarcie przyznała, że 40-miljonowy naród 
angielski ze swą zniżką urodzin nie może

Gratulacje Fiihrera z okazji 
węgierskiego święta narodowego.

Główna kwatera Fiihrera, 21 sierpnia.
Fiihrcr przesłał na ręce regenta królestwa 
Węgier z okazji węgierskiego święta naro
dowego depeszę gratulacyjną, utrzymaną w 
serdecznych słowach.

*
Z okazji węgierskiego święta narodowego wy

siał cesarz japoński na ręce admirahi Mikołaja 
Horlliy‘cgo depeszę gratulacyjną. *

sobie poprostu pozwolić na „wykrwawienie 
sic w masowych bitwach". Z tego powodu 
czynniki te pragną wmówić Sowietom, iż 
wojnę można rozstrzygnąć przy pomocy 
bombardowań « powietrza. Był to nie ostat
ni powód, dla którego iwzęprowndzono tez 
ataki przeciwko ludności niemieckiej. Rząd 
sowiecki jednak wic, żo teorja o „zwycię
stwie przez potęgę powietrzną, nic da się 
utrzymać i z tego powodu z tern większym 
naciskiem domaga się rzeczywistego dru
giego frontu".

Japończyk dla poszkodowanych 
przez bomby w Rzymie.

Rzym, 21 sierpnia. Ambasador japoński 
przy Kwirynale Hidaka wręczył guberna
torowi Rzymu kwotę 50.000 lirów na rzecz 
poszkodowanych przez bomby w tem mie
ście.

Wybory w Australji.
Genewa, sierpnia. Ogólne wybory w

Austrlji, odbywające się w sobotę, są naj
ważniejsze w liistorji tego kraju, tak O- 
świadezyt według brytyjsjijęj ^służby in- 
formMpyjnej australijski premier t ”vtin 
w swej mowie wyborczej. Przywódca lJu<- 
ted Party A. W. Fadden, w pewnej ode
zwie itrzedwyborczej wyraził się, żo wy
borcy mają dokonać najważniejszego roz
strzygnięcia, w jakiegokolwiek obliczu 
znajdowała się kiedy Australja.

Samobójstwo jako demonstracja 
polityczna.

Buenos Aires, 21 sierpnia. Do dramatycz
nego incydentu doszło w kongresie meksy
kańskim w chwili, gdy komisja regulami
nowa odrzuciła wnlorek w sprawie zatwier
dzenia mandatu posła Mcixeiro na nowy °- 
kres ustawodawczy. W  odpowiedzi na to, 
jak już pokrótce doniesiono, Meizeiro do
był rewolweru i zastrzelił się przed trybu
ną, wypełnioną publicznością. Demonstra
cja Meizeiro oznacza protest przeciwko po
stępowaniu meksykańskie] partji rewolu
cyjnej, której niezależni kandydaci zarzu
cili „ufryzowanie" odbytych niedawno wy
borów na swoją korzyść. Spory polityczna 
w Meksyku wskutek stanowiska partji re
wolucyjnej przybrały w ostatnim czasie 
coraz ostrzejsze formy. Niezależni kandy
daci zagrozili, iż posuną się aż do ostatecz
ności, celem wykorzystania swych praw. Z 
tego powodu tragiczny krok posła Meixei- 
re będzie miał echo polityczne, którego na
stępstwu nie dadzą się jeszcze przewidzieć.

Zbliżenie między 
Paragwajem a Boliwją.

Buenos Aires, 21 sierpnia. Donoszą '■ 
suncicn, że prezydenci Paragwaiu i Boli- 
wji spotkają się w czasie najbliższym w 
Chaco. Krążą pogłoski, jakoby obaj szefo
wie państw mieli zamiar pertraktować o 
wymianę towarów gospodarczych pomię
dzy obu temi krajami poprzez strefę Cha
co. Równocześnie przedmiotem obrad bę
dzie budewa rurociągu naftowego biegną
cego przez Chaco do rzeki Paraguny. a 
mającego umożliwić odtransportowanie bo 
liwijskioj nafty.

Na temat ostatnich tych zagadnień to
czyły się już pertraktacjo przed czterema 
Jaty pomiędzy państwową spółką naftową 
w Boliw.ii a rządom paragwajskim, nie do
prowadziły ono jednak do żadnego prakty
cznego wyniku.

Eksplozja w olbrzymiej fabryce 
amerykańskiej.

Genewa, 21 eierpnia. B rytyjska służba in
formacyjna z Kearuy w Stanic Now Je r
sey  w Stanach Zjednoczonych donosi, żo
w czasie eksplozji, która wydarzyła się w 
czwartek, zniszczony został conaimnlej je
den gmach „Congoleum Airic" jednej z 
największych na świecie fabryk linoleum.
Bliższych szczegółów także dotyczących 
liczby zabitych dotąd jeszcze brak.
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SirsL so iccH ie iii naiuiiększej bitwie 
t t r j e M  na wschodzie.

Berlin, 21 sierpnia. Na temat sytuacji 
na wschodnim froncie dowiaduje się agen
cja „Telepress" z poinformowanej strony:

„Bolszewicy wciąż Jeszcze z rejonów po- 
zafroniowych i1 z wnętrza Związku Sowiec
kiego mobilizują nowe dywizje, brygady 
pancerne i pułki arty lerji oraz rzucają je 
w największą bitwę tegoroczną, stojącą 
pod znakiem mechanicznej taktyki. Bitwa 
ta w miarę przeciągania się wyrasta coraz 
bardziej do rozmiarów największej bitwy 
tnaterjałowoj w obecnej wojnie. Czwartek 
był punktem kulminacyjnym nietylko so
wieckich wysiłków, ale także niepowodzeń, 
ponieważ w dniu tym rozbito lub unie
szkodliwiono 380 czołgających twierdz. 
Dokładne prze lic zenie zestrzelonych c»°l- 
gów wykazało, żo we czwartek oprócz za- 
raportowanych ilości zniszczono jeszcze 
dalszych 10C czołgów sowieckich. Wobe te
go w dniu 19 sierpnia bolszewicy utracili 
ogółem 486 czołgów. Taktykę polegającą na 
uderzeniu naprzód czołgami i inną bronią 
mechaniczną po gwałtownym huragano
wym ogniu arty lerji stosujsf bolszewicy 
szczególnie na froncie Mius I1 koło Isjum. 
Dzięki sile ogniowej niemieckich czołgów 
oraz potędze przebojowej nowego niemiec
kiego oręża obronnego zdołano jednak po
nownie unicestwić zamiary bolszewików i 
odrzucić wszystkie ataki. W rejonie Bieł- 
gorodu walka trwa z niezmniejszoną 
gwałtownością. Dywizje nlemleckio były 
zmuszone stoczyć tu ciężkie walki, ponie
waż właśnie w tym rejonie dowództwo so
wieckie pragnie uzyskać sukces bez wzglę
du na ofiary. Z tego powodu straty bolsze
wików w materjale i w ludziach są na tym  
odcinku frontu szczególnie wysokie. N aj
większa bitwa materiałowa wszystkich cza
sów toczy się wciąż z całą siłą i końca jej 
jeszcze nie widać. Mimo to już dzisiaj o- 
strożnie oceniając można powiedzieć, że 
bolszewicy od początku ofenzywy letniej 
aż do chwili obecnej stracili łącznie conaj- 
mnicj 12,530 czołgów i przeszło 5000 dział. 
Jeżeli tle weźmie pod uwagę, że w czasie 
sowieckiej ofenzywy w lutym i w marcu 
przeciwko niemieckim pozycjom w tuku 
Orła, bolszewicy utracili 1061 czołgów, 485 
dział, 10.594 jeńców I około 150.000 pole
głych, wówczas, opierając się na tych cy
frach można przyjąć,\że oMfcne walki ko
sztowały Sowiety conajmniej 1.250.000 lu
dzi z przynależnym do tego _ materiałem. 
Dodać należy, że ubytek w żołnierzach i 
wysoko technicznie rozwiniętym sprzęcie 
da się wyraźnie zauważyć dopiero w naj
bliższych tygodniach. Dzięki ostrożnej, nic 
równocześnie niesłychanie zaciętej niemie
ckiej strategii obronnej, straty  niemieckie 
zarówno w zakresie czołgów, dział i samo
lotów, jak również żołnierzy są stosunkowo 
niskie. Najlepszym dowodem prawdziwo
ści danych niemieckich jest fakt, że cały 
front z wyjątkiem kilku nieznacznych 
zmian w rejonie Orła i Biełgorodu pozo
stał wszędzie ten sam.

Sprawozdanie sytuacyjne 
z wschodniego frontu.

Berlin, 21 sierpnia. Agencja „Telepress" 
dowiaduje się z powiadomionego źródłu na
stępujących szczegółów o walkach ua 
wschodnim froncie:

„Podczas gdy nad rzeką Mius trwają da
lej zacięte walki obronne, siły niemieckie 
stojące nad środkowym Dońcem uzyskały 
w walce z kilkakrotną przewagą bolszewi
ków pełny sukces obronny. Atakujących 
bolszewików rozbito w zasadzie już przed

fłównemi llnjam i bojoweini miemieckiemi 
zadano im krwawo straty . Drobno wła

m ania zdołano oczyścić w natychmiast 
podjętem przociwuderzoniu, przyczem w 
rękach niemieckich pozostała większa, ilość 
jeńców. Pewna sowiecka brygada pancer
na została wybita do ostatniego czołgu. — 
W  rejonie Biełgorodu niemieckie siły pan
cerno zdołały zwycięsko kontynuować atak 
rozpoczęty już poprzedniego dnia I wedrzeć 
elę na pozafrontowo połączenia formacyj 
gwardjl sowieckiej. Tu zaznacza sic znowu 
okrążenie grup sił bolszewickich. O zacię
tości walk w tym rojonio świadczy fakt, 
ż© jednn formacja niemiecka zaraportowa- 
ła  w ciągu dwóch ostatnich dni o zniszcze
niu 200 czołgów sowieckich. Na południe 
I północ od lin ii kolejowej prowadzącej 
z Ło-iawla w kierunku Moskwy przystą
pili boksewlcy ponownie do ataku znacz- 
neml siłami piechoty I czołgów, wspiera
nych silnym ogniem huraganowym i licz
nymi samolotami bojoweini. Po przejścio
wych, zmiennych walkach, w godzinach 
wioózorńych cały niemiecki system obron
ny znajdował się ponownie silnie w ręku 
grenadierów niemieckich. Z około 100 czoł
gów zniszczono w tych walkach niemniej 
jak 79. Również koło lin ii kolejowej ze 
Smoleńska do W ażm y  bolszewicy ponowi
li swoje ataki, które jednak odparto w ca
łości. Również załamały się gwałtowne 
wypady sowieckie na 'południe od jeziora 
Ilmeń i nad jeziorem Ladoga. Jedna, z nie
mieckich dvwizyj piechoty raportuje, że 
przed jej głównemi linjam i bojowemi zała
mało się 25 ataków bolszewickich wśród 
najcięższych stra t atakujących.

Prnce żniwne w Serbji są w pełnym toku. — 
Na skutek tego odłożono początek roku szkoluc- 

,  go w szkołach ludowych z 15-go sierpnia na 1
września.

*
W  dzisiejszym dniu 29 rocznicy śmierci Pa

pieża Piusa X odbywają sę nad grobem jego w 
po>’ !pmineh watykańskich zwykłe uroczystości 
żalo' ne.

Bolszewicy stracili wczoraj prawie 500 czołgów
Berlin, 21 sierpnik. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrora w dniu 20 sierpnia:

Na froncie rzeki Mius rozgorzały znowu 
gwałtowne walki.

Pod Isjum nasze wojska odparły w za- 
ciętych zmaganiach ciężkie ataki bolszewi
ków, otoczyły w śmiałym kontrataku dwa 
sowieckie bataljony i zniszczyły je.

W rejonie bojowym na połudn. zachód 
od Biełgorodu bitwa trwa z niezmniejszo- 
ną gwałtownością.

Na pozostałych odcinkach frontu nasze 
wojska, wspierane skutecznie przez lotni
ctwo, udaremniły wszystkie sowieckie pró
by przełamania i zadały nieprzyjacielowi 
wysokie straty.

W dniu wczorajszym bolszewicy stracili 
486 czołgów i 81 samojotów.

Na wodach półwyspu Rybackiego szyb
kie niemieckie samoloty bojowe zatopiły 
Jeden nieprzyjacielski statek strażniczy.

Silna formacja niemieckich samolotów 
bojowych zaatakowała w nocy na 19 cier

nia ponownie port w Bizercie i trafiła  
ombamł wszelkich kalibrów 11 wielkich

B. prezydent państwa Baldomir broni się.
Vigo, 21 sierpnia. General Baldomir, któ

ry  od czerwca 1938 do roku 1942 byl pre
zydentem państwa urugwajskiego, zwraca 
eię w liście otwartym przeciwko wszelkim 
zarzutom, skierowanym przeciwko bezna- 
gannej swej osobistej opinji.

W  liście tym mówi, że przeciwnicy jego 
twierdzą, Jakoby on wzbogacił się na koszt 
państwa oraz jakoby wydatki państwowe

Anglja trapi się konkurencją U. S. A.
Sztokholm, 21 sierpnia. Według doniesień 

pólnocno-amerykańskich ageneyj praso
wych, rza.d Stanów Zjednoczonych planuje 
na najbliższy czas wielką międzyamery- 
kańską konferencję, celem przedyskutowa- 
nia zagadnień gospodarczych. W angiel
skich kołach gospodarczych wiadomość ta 
wywołała najżywsze obawy, ponieważ przy
puszczają tam, że Stany Zjednoczone po 
wstępnych pracach, dokonanych w ostat
nich latach -  w związku z czem podkreśla 
się tu przedewszystkiem działalność Nelso
na Rockefellera młodszego w Ameryce 
Południowej — uczynią wszelkie wysiłki, 
celem nastawienia gospodarki i handlu ca
łego kontynentu wyłącznie tylko po myśli

Przygotowania do wyborów prezydenta U. S. A.
Zurych, 21 sierpniu. Jak  podał do wiado

mości przewodniczący komisji wyborczej 
senatu, senator Theodor Z. Francis Green, 
ministerstwa wojny i marynarki zatwier
dziły' projekt, dotyczący umożliwienia 
członkom sił zbrojnych Stanów Zjednoczo
nych udziału w wyborach prezydenta w 
najbliższym roku zapomocą kartek wybor
czych, któro będą przesyłane pocztą. K art
ki te, jak  to zresztą praktykuje e ię . w za
morskiej nnglo-amcrykańsikiej poczcie po- 
lowej, zostaną zdjęte przy pomocy mikro
filmów i przewieziono samolotem do miej
sca przeznaczenia, gdzie zostaną powięk
szone. W  Waszyngtonie obliczają, że ogól
na ilość osób, która może skorzystać z ta
kich pocztowych kart wyborczych, wynie
sie około 3 miljony żołnierzy, m arynarzy 
i członków wojskowej służby pomocniczej. 
Jak  wiadomo, już w czasie ostatnich wy

Brytyjska misja wojskowa
w Waszyngtonie.

Sztokholm, 21 sierpnia. Brytyjska misja 
wojskowa iwid przewodnictwem generał; 
m ajora Lothbridge przybyła, jak donosi 
Reuter, do Waszyngtonu. Zadaniem jej jest 
nawiązanie ścisłej współpracy między 
Wielką B rytanją i Stanami Zjedneczone- 
mi w walce przeciwko Japonji.

Doniosły wynalazek.
Sproszkowana surowica z suchej krwi.
Berlin, 21 sienpnia. Pod nagłówkiem 

„Sproszkowana surowica z suchej krwi" 
zamieszcza „Naehtausgahe‘‘ artykuł pióra 
starszego lekarza polowego dra Langa, do- 
noszący o niezmiernie doniosłym postępie 
w medycynie. Autor podaje w artykule 
szczegóły, odnośnie do wytwarzania tego 
preparatu, posindającego szczególną do
niosłość w medycynie wojennej. Dr Lang 
na wstępie opisuje trudności, jakie napoty
ka stosowanie płynne) krw i do transfuzji. 
I tak krew utrzymuje się w dobrym stanie 
tylko przez kilka tygodni, a pozatem przy 
transfuzjach jest niezmiernie wrażliwa na 
wstrząśnlenla. Pozatem płynna krew roz
kłada się na cieple i każdy szpital połowy 
musi nieustannie odnawiać swój zapas 
krwi z powodu szybkiego nsucla się. Przy
czyną tego są czerwono ciałka krwi, któ

Jednostek morskich. Uszkodzono przytem 
ciężko 8 transportowców o łącznej pojem
ności 33 tysiące brt., jeden statek handlo
wy o pojemności 5.000 brt. zatonął natych
miast.

Niemieccy myśliwcy zestrzelili w dniu 
wczorajszym w przebiegu gwałtownych 
walk powietrznych nad rejonem połurdnio- 
wo-włoskim 28 samolotów brytyjskich i 
pólnocno-amerykańskich, w czem 15 czte- 
romotcrowych bombowców.

Ponad okupowaneml obszarami zachod- 
nieffii akcją obronną samolotów myśliw
skich i artylerii przeciwlotniczej zniszczo. 
no w ciągu dnia 19 sierpnia 12 samolotów 
nieprzyjacielskich. W  ciągu minione] nocy 
nieprzyjaciel stracił podczas lotów nęka
jących nad zachodnim I północnym obsza
rem Rzeszy po bezskutecznem zrzuceniu 
bomb jeden dalszy samolotów. Przy dowo
zie zaopatrzenia na Sycyilję i późniejszsm 
przewożeniu z powrotem walczących tam 
formacyj odznaczyły się szczególnie nie
zmordowaną akcją użyto do transportu Je
dnostki marynarki wojenne) pod dowódz
twem komandora porucznika Freiherr von 
Liebenstein.

wyzyskał dla osobistych swych korzyści. 
Żąda on sprawiedliwości oraz wymaga od 
swych przeciwników, aby dokładnie spre
cyzowali swo zarzuty. Dopiero wówczas bę
dzie mógł bronić się. W liście swym o- 
bwartym powołuje się Baldomir na nie
które artykuły, zawarte w pewnera piśmie, 
oskarżajacem go o to, że zamięszany byl 
w i>ewne niedokładności władz celnych.

interesów północno-amerykańsklch. W
Londynie wiedzą bardzo dokładnie, jakie 
plany posiadają wielkie koncerny i mono
polowe spółki Stanów Zjednoczonych w 
Ameryce Południowej oraz że nie dopusz
czą one jakiejkolwiek konkurencji angiel
skiej. W ten sposób Anglja utraciłaby 
swoją ostatnią pozycję handlową, przede- 
wszystkiem w Argentynie i Brazylji. W 
kolach londyńskich już teraz otwarcie 
przyznają, że całą Amerykę Południową 
można już uważać za straconą pod wzglę
dem handlowym z wyjątkiem pewnych a r
tykułów specjalnych, ponieważ gospodar
ka angielska na wiele lat naprzód nie bę
dzie w stanie nawet w przybliżeniu konku
rować ze Stanami Zjednoczonemu

borów do kongresu amerykańskim siłom 
zbrojnym umożliwiono oddanie tą drogą 
swych głosów. Wprawdzie później okazało 
się, że zaledwo 2 procent uprawionych o- 
sób skorzystało z przysługującego im pra
wa głosu. W łaśnie ta okoliczność była a r
gumentem. który insty tut Galluipa po do- 
kładnem zbadaniu uznał jako poważne 
zagrożenie szans ponownego wyboru Roo- 
sevelta. Mianowicie Gallwp wyszedł z za
łożenia, że młodsza generacja w większo
ści zwykła głosować za demokratami, a ge
neracja ta właśnie dzisiaj po najwięk
szej części służy w arm ji. Wybory do kon
gresu okazały jednak, że wśród armji, •  
w szczególności wśród żołnierzy fronto
wych panuje niechęć do wyborów, spowo
dowana brakiem zainteresowania wypad
kami politycznemi. W  ten sposób Roosowelt 
utracił wielki kontyngent potenclonalny  
głosów.

rych okres życia jest stosunkowo krótki. 
„Wpadłiśmy na myśl" — pisze profesor 
Lang — „czy nie dałoby się użyć do trans
fuzji surowicy krwi, a więc bezbarwnego 
żółtawego płynu. W surowicy krwi zawar
to są bowiem wszystkie elementy, odżywia
jące organizm, mianowicie ciałka białko
wate, cukier gronowy, drobne kuleczki tłu 
szczu, hormony i inne delikatne substancjo, 
regulujące funkcjonowanie organów. Na
sze doświadczenia wykazały, że surowica 
istotnie może wyświadczyć te same usługi, 
co pełna krew. Jest to niesłychanie ważna 
korzyść, ponieważ w przeciwieństwie do 
ciałek krwi które szybko obumierają, su
rowica utrzymuje sie przez cale lata w nie
zmienionym stanie. Można Ją więc stosować 
bez obawy, pozostaje jednak Jeszcze naj
trudniejsze zadanie, związane z transpor
tem. Wprawdzie flaszka zawierając* * suro
wicę krwi znosi wązelkie wstrząsy, przy
czem skład jej nie ulega zmianie, ale była 
ona za ciężka. Wobec tego podjęliśmy pró
bę odciągnięcia wody z surowicy i wysu
szenia jej. co oznacza oszczędność na cię
żarze, dochodzącą do 910. Uzyskany pro
szek, mimo swej lekkości, zawiera wszyst
kie składniki i posiada wszystkie właści
wości płynnej surowicy. Sproszkowana su
rowica która znosi ciepło, a takie nie 
marznie na mrozie, posiada, jak podkreśla 
prof, Lang, jaszcze inne możliwości stoso
wania. Mianowicie jeżeli ten proszek roz
puści się w niewielkiej Ilości wody, wów
czas otrzymuje się surowicę dwa lub czte

ry  raizy tak gęstą, jak  norm alna krew. Przy 
pomocy takiej surowicy można przeprowa
dzić proces wessania czynników chorobo
twórczych i substancyj chorobowych. W 
szczególności przy zapaleniach preparat ten 
wykazuje cenne własności, jako czynnik 
wysysający i oczyszczający.

Włoski komunikat wojenny. >
Rzym, 21 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z piątku dnia 20 sierpnia brzmi:
W porcie Bizerty bombowce niemieckie 

zaatakowały zgrupowania nieprzyjaciel
skich okrętów. Trafiono 11 wielkich s ta t
ków. Formacje czteromotorowych samolo
tów nieprzyjacielskich pod silną ochronią 
zaatakowały wczoraj okolicę Wezuwiusza 
na rojonio prowincyj Avellino, jakoteż Sa- 
lerno i Foggią. W obu tych miastach wy; 
rządziły one poważne szkody. Niemieccy i 
włoscy myśliwcy w wielokrotnych wal
kach powietrznych, jakoteż naziemna obro
na przeciwlotnicza zestrzeliły łącznie 44 
samoloty nieprzyjacielskie. Nasi myśliwcy 
zmusili do walki formacje dwumotoro- 
wych samolotów nieprzyjacielskich pod
czas prób atakowania komunikacji okrę
towej na morzu Tyrreńskiem, przyczem 
strącili 4 samoloty do morza. Jeden dalszy 
samolot zniszczyła a rty le ria  przeciwlotni
cza podczas ataku n a  Crotone.

Akcja włoskiej marynarki woj. 
koło Sycylji.

Rzym, 21 sierpnia, Na temat akcji wło
skiej m arynarki wojennej przy obronie Sy
cylji donosi agencja Stefani: „Królewsko- 
wioska marynarka wojenna dokonała po
nownie równie wyjątkowych, jak i poważ
nych wyczynów ze zwykłą skromnością. 
Mniejsze okręty wojenne, promy, małe stat
ki handlowe i uzbrojone żaglowce motoro
we dokonały na wodach w cieśninie Mes- 
syńskiej potężnej pracy i przewiozły ol
brzymie ilaści wojsk, pojazdów, broni i 
materiałów w tę i tamtą stronę. Przez ca
łe 40 dni lotnictwo aljanckie nie dawało ani 
chwili spokoju działającym jednostkom 
floty. Okręty oraz ich załogi w dzień i w 
nocy, na morzu i w porcie były narażono 
na ataki. W szczególny sposób zasłużyły 
sobie na uznanie promy przewozowe, ści- 
gaczo i łodzie podwodne. Łodzie podwodne 
w okresie akcji na Sycylji zatopiły jeden 
krążownik, 4 kontrtorpedowce i dwa pa
rowce handlowe o łącznym tonażu 23.000 
brt., zaś storpedowały jeden wielki statek, 
Jeden kontrtorpedowiec i jeden parowiec 
handlowy o pojemności 15.000 brt. O świet
nym duchu bojowym jaki towarzyszył ło
dziom podwodnym w walkach na najnie- 
bczpieczuiojszych wodach świadczy fakt, ża 
5 jednostek nie powróciło do swych baz. 
Ścigacze w niezliczonych nocnych przedsię
wzięciach ubezpieczały żeglugę morską i a- 
takoWały nieustannie alj autów, przyczdłn 
zatopiły iu. in. jeden kontrtorpedowiec i 
jeden 9000-tonowy parowiec. P orty  Sycylji 
silnie spustoszone jeszcze przed właściwą 
akcją lądowania, zmusiły jednostki i załogi 
do operowania z otwartych wybrzeży, co 
poważnie utrudniało ich działalność. Po
dobnie jak w Libji i w Tunisie, statki han
dlowe, konwojowane przez jednostki ma
rynarki wojennej, spełniały bez rozgłosu 
swój obowiązek, prowadząc do ostatniej 
chwili swą cenną działalność bez względu 
na wszystkie ataki, szkody i awario. Wkoń- 
cu komunikat stwierdza, że jeszcze nie po
ra  na podanie dokładnych cyfr odnośnie 
do akcji m arynarki włoskiej. W każdym 
razie po ich opublikowaniu ujawni sie ol
brzymie znaczenie, jakio posiadał udział 
m arynarki w operacjach w. rejonie Sycylji.

Amerykanie bombardują statek 
szpitalny.

Tokio, 21 sierpniu. „Tokio Aeahi Szim- 
bun“ z niewymienionej bazy na południo
wym Pacyfiku donosi o dalszym, sprzecz
nym z międzynarodowom prawem akcie 
lotnictwo Stanów Zjednoczonych przeciw
ko japońskiemu statkowi szpitalnemu. We
dług tego doniesienia 14 sierpnia popołud
niu bombowiec amerykański typu „Con- 
solitated" zaatakował statek szpitalny 
„Buenos Aires Maru‘‘. Maszyna am erykań
ska, która według doniesienia nie była 
zaopatrzona w oznaki przynależności pań
stwowej. zrzuciła cztery bomby, a ponadto 
ostrzeliwała statek japoński z karabinów 
maszynowych. Widoczność w czasie ataku 
była zupełni© dobra, a statek szpitalny - w 
myśl układów międzynarodowych był zao
patrzony w wyraźno znaki.

Wyczyn rumuńskiego okrętu woj.
zniszczył sow. łódź podwodną.
Bukareszt, 21 sierpnia. Dzienniki donoszą 

o zatonięciu w dniach ostatnich pewnej so
wieckiej łodzi podwodnej o pojemności 000 
ton. Zatopienia tego dokonał pewien ru
muński kontrtorpedowiec na morzu Czar- 
nem. Jak  dzienniki zgodnie stwierdzają, 
łódź iiodwodna usiłowała zaatakować pe
wien konwój, powracający do Rnraunji z 
pewnego portu położonego w pobliżu fron
tu. Wyrzuciła ona bezskutecznie tray tor
pedy w kierunku kontrtorpedowra „Mara- 
sesti", wychylając się po trzecim strzale 
nieco nad wodę na krótką chwilę. W sku
tek tego można było dokładnie stwierdzić 
typ łodzi jak i jej położenie. Kiedy kontr- 
torpedowiec wyrzucił pierwszą bombę 
wodną, wyrzucone zostały w powietrz* 
części żelazne oraz masy oliwy.
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Piękna part ja Nr. 96. 

rozegrana w bieżącym roku.
Białe: Hansen Czarne: Lundin.
1. e2—e4 e7—e5 1L, H<11—<12! Wd8Xd4:
2. Sbl—e3 Sb8—c6 12. Sf3Xd4 Sc6X<14
3. f2—f4 c3Xf4 13. c3Xd4 Gf8—-b4
4. Sgl—f3 Sg8—~f6 14. K el—f2 GMXdfl
5. <12— 04 <17—<15 15. Ge2Xg4+ 17— 15
6. e4Xd5 Sf6Xd5 16. Gf4Xd2 f5Xg4
7. Sc3Xd5 Hd8Xd5 17. Will—el He4Xdł+
8. GclXf4 Gc8—g4 18. Gd2—e3 Hd4Xb2+
9. Gfl—e2 0—0—6 19. Kf2—fl Wb8—eS

10. c2—c3 H45—e4! Białe poddały.

Końcówka Nr. 97.
Poniżej zamieszczamy diagram końcówki z 

partji, jaką rozegra! Hahn (Bayreuth) przeciw 
Reinhardtowi (Hamburg) Hahn, grając białymi, 
musiai wkoricu poddać parlję, gdyż jego król 
znalazł się na niebezpiecznej przekątni.

!■ ■ Bi.
M ł  iSi 8 B  « ■ »

28. Sf2Xd3 (na He2—o3 nastąpiłoby dS—<12! itd).
......SfGXel. 29. c5—c6, Hb7Xc6. 30. Sd3Xe5, Hc6—d5.
31. W el—dl, Se<—<12 + . 32. Se5—f3, Sg5Xf3. 33. 
W flXf3, Wf8Xf3. 31. WdlXd2, Wf3—d3+. Poddały.

Odpowiedzi Redakcji:
P. Barański Wacław —  Kraków, Bronowica Ma

ła, Wyspiańskiego 24, pragnie rozegrać korespon
dencyjnie partią szachów.

Pogromca teściowej.
Zdarzają się na porządku dziennym pogromcy 

dzikich zwierząt, a więc lwów, tygrysów, byków 
i jadowitych wężów, ale zato pogromców „hien 
w ludzkiej skórze", czyli i. zw. w potocznym ję
zyku — teściowych, dobrze znanych i tkwiących 
g łęb o k o  w szpiku nawet na najniższym szczeblu 
kultury stojącym wodzom i synom szczepu lia- 
n M u k ó w , można policzyć, niestety, na pafcach.

Jest to wysoka i nieliczncmi członkami chlu
biąca się kasta „przylomniaków", czyli mężczyzn, 
którzy „lewą stronę idylli małżeńskiej" w naj
bardziej brutalny sposób... poskramiają. Ale po
nieważ wyczyny te częstokroć stoją w  kolizji z 
paragrafem, więc...

— Niech oskarżony zreferuje wszystko do
kładnie, jak to było krytycznego dnia —  zwra
ca się temi słowy w sadzie grodzkim sędzia do 
bohatera chwili, niejakiego Pankracego Flako
nika. •'

— Żadnego krctycznego dnia, proszę wysokiego 
ircbunalu, bo to było akurat w sobotę. Przy
chodzę ja z pracy —  a tu jeszcze niema obiadu. 
To ja mówić żonit dylikatnic, żeby się pośpie
szyła, bo cholernie głodny jezdem. Wtedy ona 
w najlepsze śmichy-cAichy zaczęła uskuteczniać,

— No tak, ale co to ma wspólnego ze spra
wą? — przerywa niecierpliwię sędzia. —  Tu cho
dzi o pobicie teściowej.

— Zaraz, zaraz, panie sprawiedliwy, lylko wol
nego. Dojdziem i do iyściowej... —  O czem to 
móioilem, acha! Poddcncrwowalem się, okropnie 
i... luch żonę w potylicę! To przecież nasza jen- 
tymna sprawa! A tc gdzie tam! Tyściowa wjecha
ła na mnie zaraz z giembą, jak na dzikiego osia 
i dawaj przy krochmaląc się. Nic wytrzymała —  
picruńska baba! A ty 'siaki, a ty taki, od naj
gorszych familię mi wyczytała i za pogrzebacz... 
Wtedy ja powiadam grzecznie!

—• Odwal się, tyściowa, bo magię fizycznie 
znieważyć i zarazem moralnie dotknąć! Nic twój 
przegrany interes!

Na to ona kropnęła mnie przez leb pogrze
baczem-

— A, idż ty, gadzino, w ząbek czesana — mó
wię i trrach ją w móżdżek cielęcy. Potem jeszcze 
raz sztuknąlem w pierwsze krzyżowe, a na ko
niec poprawiłem w cynaderkę. Patrzę — a moja 
tyściowa leży mi u nóg, jak Klawopalra it stóp 
tego... Achillesa, co na konto miłości miała ży
czenie, i ledwo zipie... Teść z żiną  byli świad
kami, że ona na mnie pierwsia naleciała...

Sąd po rozpoznaniu sprawy, uznał krewką te
ściową winną całej awantury i skazał ją na dwa 
dni aresztu z zawieszeniem, działającego zaś we 
własnej obronie p. Flakonika uniewinnił ku wiel
kiej radości teścia, który po ogłoszeniu wyroku 
spontanicznie wykrzyknął po trzykroć: „Niech 
żyjc pogromca!" Zapomniał nieopaczny, że sta
nie za io w domu przed obliczem srogiego sędzie
go w osobie... własnej żony... BUK.

Powierzchnia ziemi.
(Ap.) Powierzchnia kuli ziejmakiej wynosi okrągło 

MO milionów km. kw., czyli zmieściłoby sie na niej 
51 lądów wielkości Europy.

Niechlujni koczownicy.
(Ap.) Kirgizi zajm ują sic prawie ie  wyłącznic ho

dowlą bydła rogatego, owiec, kopi i wielbłądów. 
Mieszkają oni w jurtach, które pokrywają korą brzo
zowo, a w zimie wojłokiem z sierści wielbłądziej. 
Na środku ju rty  plonie wiecznie ognisko, podsycano 
suchym nawozem. Ubiór Kirgizów stanowią barania 
kożuchy i czapki, które aż roją sie od różnego ro
dzaju robactwa. Brud i niechlujstwo, to charakte
rystyczna ceoba Kirgiza, która rozwinęła sia w lw ią
tku  z życiem koczowniczem po stepach ubogich 
w wodą.

Kącik filatelistyczny.

O ry g in a ln e  n o w o ś c i.
Reprodukowane w dzisiejszym „Gońcu** znaczki 

przedstawia się niezwykle oryginalnie. Zwłaszcza 
nowy egzemplarz Generalnego Gubernatorstwa, zapo
czątkowujący większą serję, która ma się ukazać w 
całości dopiero za kilkanaście dni, różni się już na 
pierwszy rzut oka od wszystkich dotychczasowych 
wydań.

Zastosowano przy nim zarzucony właściwie oddaw- 
na druk tłoczony (Pragcdruk“), ale ze względu na to, 
że Fztanca tłocząca posiadała niezbyt wydatno kontu
ry. symbol herbowy w bia-łeni polu wypad! stosun
kowo niewyraźnie; Wtedy, gdy światło pada ukośnie 
na znaczek w ten .sposób wydrukowany, reprodukcja 
fotograficzna może uwydatnić szczegóły podobuego 
motywu, jeśli zaś znaczek oświetlony jest z przodu, 
reprodukcja nio odda wytłoczonego herbu.

Nowy znaczek dobroczynny o wartości nominalnej 
24 plus 76 groszy można dotychczas nabywać tylko 
wraz z , pocztówką pamiątkową, (rocznica „NSDAP’1 
w Greneralnem Gubernatorstwie) tak, że całość ostem
plowana kasownikiem okolicznościowym kosztuje 
2 zł. Dopiero wtedy, gdy pojawi się reszta seryj, ów 
czerwony znaczek będzie można kupić nieosteinplo- 
wany. Tematem znaczka jest obok godła, zajm ujące
go jego środkową część — budynek krakowskich Su
kiennic.

Kategorja znaczków, wydawanych z okazji wyści
gów konnych w Rzeszy Niemieckiej, zwiększa się w 
szybkiem tempie. Tym razem upamiętniono rozgryw
kę o „Wielką nagrodę Wiednia 1943“ w kwocie 
100 tysięcy marek. Zawody hippiczne odbyły się w 
Kreudenau, w pobliżu samego Wiednia.

Serja składa się z dwóch egzemplarzy o identycz
nym rysunku. Wartość za 6 plus 4 feuigi, wydru
kowana jest w kolorze cieinn-o-fioletowym, podczas 
gdy o wielo droższa następna sztuka za 12 plus 8S 
fenigów ma tonację ciemno-karminową na górnym 
i dolnym otoku, a blado-karminową w polu central- 
nem. Widzimy tam pięknego rum aka na tle panora
my Wiednia.

Wprost niezwykle przedstawiają się nowo znaczki 
holenderskie. Jakiś fantastyczny twór w postaci 
białego rumaka z ogonom syreny, a na drugim znacz
ku dwa białe cyrkowe konie, stające na tylnych no
gach, stanowią całkiem zadziwiający motyw filateli
styczny. Nie posiadamy narazie bliższych informacyj 
o rodzaju tej serji, ale można byfi niemal pewnym, 
ze wraz z kilku lyprod-ukowanemi niedawno sztukami 
zapoczątkowuje się w Holandji nową regularną emi
sję. Istnieje bowiem już nawet dalsza wartość za 
lt.o  c. niebieska, z portretem M. Tromp‘n. Egzem
plarze za 1 o mą ją  kolor czarny, a za 5 c zielony.

150 lat cmentarza na Powązkach.
Ze stylowego ogrodu miejsce dla zmarłych.

Warszawa, 21 sierpnia. W  bieżącym roku 
mija 150 lat od otwarcia cmentarza Powąz
kowskiego w Warszawie. Dawniej nazwa 
„Powązek** nie kojarzyła się z pojęciem 
cmentarza, lecz odnosiła się do sielanko
wych ogrodów ks. Izabelli z Flemingów 
Czartoryskiej. Na wzór wersalskiego Tria- 
11011 Marji Antoniny, księżna Izabella u- 
rządzila piękny, park, w którym porozrzu
cane były malowniczo klasyczne ruiny i 
maleuskie, kryto słoma chatki wieśniacze, 
pełne wspaniałych dzieł sztuki. Malowidła 
ścienne wykonał wówczas Ludwik Norbliu, 
specjalnie sprowadzony w. tym celu z Pa
ryża.

W  1784 r. piękne ogrody księżnej w cią
gu 2-miesięcznego oblężenia zamienił w ru
inę grad pocisków i kartaczy, Dzisiejsze 
Powązki ufundowano w 1790 r. decyzją sta
rosty Melchjora Szymanowskiego. Otwar
cie ich nastąpiło dopiero jednak w 1793 r„ 
ł?dyż w międzyczasio trzeba było zbudować 
koscioi, a ljatakumby i prostokąt cmenta
rza otoczyć murem. Początkowo cmentarz

Polska akcja społeczna w  Drohobyczu.
Kraków, 21 sierpnia. W  Drohobyczu roz

wija ożywioną działalność Polski Komitet 
Opiekuńczy. Uzupełnieniem Komitetu są 
Delegatury, rozmieszczono w liczbie 6-ciu 
w Borysławiu, Modenicy, Rychlicy, Schod- 
nicy, Stebniku i Truskawcu. Ponadto do 
dyspozycji Komitetu stoi 6-ciu mężów zau
fania. Dzięki umiejętnej sieci Komitet ma 
możność opiekowania się przeszło 3.300 o- 
sobami. W  powiecie drohobyckim zorgani
zowano cztery stacje dożywiania, dające 
posiłki zgórą 800 osobom. W samem mie
ście Drohobyczu Komitet zorganizował o- 
gródek dziecięcy z 68 dziećmi oraz w Bory
sławiu z 100 dziećmi. Do najważniejszych 
zadań Komitetu w miesiącu lipeu należało 
zorganizowanie 11 kolonji letnich wypo

KRONIKA
Dziś: Joamniy Pr.
Jutro: 10 N. po Ziel. św

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g. 21.45 do 4.00

Kwestjonarjusz bilansowy 
na rok 1943.

Kraków, 21 sierpnia. W tych dniała po
wiatowe wydziały rzemieślnicze rozesłały
wszystkim samodzielnie prowadzącym war
sztaty rzemieślnicze ankietę statystyczną 
pod nazwą „bilans sit 1943". Z uwagi na 
pilność sprawy przypomina się wszystkim 
rzemieślnikom, aby otrzymany kwestjo-

Uwaga! uwaga! Tcxni słowami wypada rozpocząć 
niniejszy ustęp, ostrzegający filatelistów przed bar
dzo wielkiemi szkodami, jakie mogliby ponieść, uży
wając t. zw. naklejek „P^stfrisch”. Musimy się tu 
do pewnego stopnia uderzyć w piersi, gdyż przed pa
ru laty zawiadomiliśmy o dokonaniu sensacyjnego 
wynalazku naklejek nieniszczących gumy. Były one 
wówczas istotnie znakomite, niestety jednak później

produkowano jo z jakiegoś gorszego surowca. Tak 
więc w olbrzymiej większości wypadków nie siało się 
uie znaczkom naklejonym w albumach przy pomocy 
nalepek „postfriach**, wielokrotnie jednak zbieracze 
stwierdzają z przerażeniem, iż w  ten sposób „po
traktowano” sztuki uległy jakiemuś fatalnemu prze
tłuszczeniu. Masa klejąca rozpuszcza się, juk wiado
mo, w' benzynie, ale niestety nawet po kilkunastoaui- 
nuto>vęj kąpieli w aptecznej benzynie ślady prze
tłuszczenia, przypominające zupełnie prześwietlenie, 
ustępują tylko w minimalnej mierze, OstateczTrio 
więc, idjotyczna moda zbierania znaczków bez na
klejki doprowadziła do czegoś q wielo gorszego, bo 
zamiast nieznacznego naruszenia kleju nastąpiło -uuó- 
st.wo razy zepsucie całego okazu, czasami w postaci 
ciemnej plamy nawet od strony obrazka. Zwracamy 
się przeto e pytaniem do chomików-filatelistów, czy 
jest spoeób na usuuięoie plam powstałych przez zly 
gatunek naklejek „postfriseh” i prosimy o wiado
mość, ozy znalezipno już jakieś „lekarstwo”, klóreby 
ocaliło wiele cennych sztuk i poprawiło humor zroz- 
paczoynm słusznie'zbieraczom 1 —Ja—

miał bardzo szczupłe rozmiary; mniejszy 
jego bok nie był szerszy od dzisiejszego bo- 
ku od strony ul. Okopowej, a szerokość 
dzisiejsza rozciągająca się wzdłuż ul. Po
wązkowskiej, nie Mele przekraczała szc- 
r °kość katakumb, nawet uio dochodząc do 
ul. Okopowej. Z biegiem lat cmentarz po
wązkowski rozszerzał się parę urazy i o- 
becnie zajmuje przestrzeń 43 ha. Liczba 
złożonych trumien już odd&wna przewyż
szyła stan zaludnienia m. Warszawy.

Pierwsze zwłoki złożono w katakumbach 
20 stycznia 1793 r. Dnia 20 sierpnia tego 
samego rok upochowano prymasa Michała 
Poniatowskiego, brata królewskiego. Na 
cmentarzu Powązkowskim ni. in. leżą zwło
ki najwybitniejszych Polaków, odznaczo
nych w różnych dziedzinach życia społecz
nego-. Należy nadmienić, że dozór cmentarza 
Powązkowskiego przystąpił ostatnio do 
gruntownego remontu katakumb, zniszczo
nych zarówno czasem, jak i działaniami wo
jennemu Praco remontowo-znbezpieczująe® 
potrwają prawdopodobnie do października.

czynkowych dla dzieci szkolnych; z kolo- 
(nji tych korzystało około 500 dzieci szkol
nych w wieku od 6 do 12 lat. Pobyt na ko- 
jGnjach ti*wał jedeoi miesiąc. Działalność 
Komitotu nie ogranicza się do zaopatrywa
nia ludności w artykuły żywnościowe. Ko
mitet zorganizował ogródki działkowe, jak  
również prowadzi warsztaty szewskie; w  
tych ostatnich w ciąigu miesiąca wyprodu
kowano 48 par hurtów drewnianych dla ko
biet. W projekcie jest urządzenie szwalni 
i warsztatu b produkcją zapałek.

Na wpływy Komitotu w miesiącu lipeu 
składały sią następujące kwoty: 26.000 zł. 
zo starostwa i 18.000 zł. ze składek społe-l 
czeństwa.

narjusz Jak najrychlej wypełnili i zwrócili 
odnośnym Powiatowym Wydziałom Rze
mieślniczym bądź osobiście, bądź za po
średnictwem poczty (przesyłką poleconą). 
Kwcstjonarjusz musi być wypełniony czy
telnie i dokladnie z uwzględnieniem wszy
stkich pytań w nim zawartych. Przy wy- 
połnianiu ankiety należy oddzielnie wy
szczególnić zatrudnionych w zakładzie ko- 
biot i mężczyzn. W razie wątpliwości iiasu- 
wających sie przy wypełnianiu kwestiona
riusza, należy zwrócić sie po objaśnienia do 
odnośnych Powiatowych Wydziałów Rze
mieślniczych.

Ułatwienie księgowości 
kupieckiej.

(teł.) Kupcy detaliczni prowadzący sa
modzielnie w swych przedsiębiorstwach bu
chalterie. bardzo często napotykają na tru
dności połączone z zastosowaniem nowych 
przepisów, jakie obowiązują w księgowo
ści sklepowej, W celu zaznajomienia ku-

Lista ofiar katyńskich.
(łp) Kraków, 21 sienpuia. Podajemy w 

dalszym ciągu listą ofiar katyńskich, spo
rządzoną przez techniczną komisje Pol
skiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską 
śmiercią polegli:
3938. Grabow.ki Zygmunt Jan Władysław —  poruct, 

intend. (Zn.-ilciiiouo lcglt. ofic. MSWojsk.).
3939. Wnuk Michał — purucznik. (Znaleziono: karty 

pocztowe, wizytówki i zezwolenia ma przejazdy).
3946. Chaciń.ki Jan — podpor. (Znaleziono: karły 

pocztowe, których nadawcą jest Z. Chaetńsktt 
w Kutnie).

3941. Nierozpoznany podporucznik — Izkarz. (Zunle- 
ziono nieczytelną kartę przydziału).

3942. Latoń Ju lju tz  Henryk —  pcrucznlk. Urodzony 
14. 1. 1904 r  (Znaleziono: znak rozpoznawczy, 
kl. st. sl. ofic.. pismo sądowo oraz świadoctwo 
szczepienia w Kozielskn).

3943. Ni.rozpoznany wojskowy.
5944. Nierozpoznany wojskowy
3945. Nierozpcznany major.
39-46. Nierozpoznany porucznik.
5947. Piotrowski Juljan —  podpor.-lekarz. (Znalezio

no: ks. st. sl. ofie„ oraz legitymacjo służbowa).
5948. Nierozpoznany wojskowy.
39-19. Gramil Jan —  wojskewy. (Znaleziono 2 karty  

pocztowe).
3950. Leydo Władysław — podpor.-lekarz. (Zuale- 

•zlouo: ks. st. «1. otle. 1 wizytówki).
3951. Zloeki Franciszek — podpor. (Znaleziono: leg. 

szkolna, 2 pisma urzędowe, (olografjc, karty  wi
zytowe i pocztówka).

3952 Z(C)ichacki Władysław —  podpor. (Znaleziono: 
ks. st. sl. olic., legit. urz. państw, i bile^ tram.).

3953. Jarosz Sylwester —  kapitan. (Zunlezloaoi ks. 
st. st ofio. i listy).

3954. Nierozpoznany wojskowy.
3955. Nlsrozpoz tany wojskowy.
3956. Nierozpoznany major.
3957. Staniszewski Zygmunt — major, (Znaleziono: 

karty pocztowe, pismo w jeżyku rosyjskim, oraz 
świadectwo szezepleoi.e. w Kozielsku).

3958. Galogórski Leopold Kazimierz — podporucznik. 
Urmlz. 16. ł  1909 r. (Znaleziono: ks. st. st. ofto. 
oraz dowód osobisty).

3959. Nierozpoznany major. (Znaleziono: 2 karty  
pocztowe i nieczytelne świadectwo czepienia 
w Kozielsku).

O szczegóły należy zwraeiu; sio do placówek Pol
skiego Czerwonego Krzyża w Warszawie jSm olnalT), 
w Krakowie (Pieraet.iego 19), w Lublinie, Kie&cacb 
i Lwowie.
3960. M ajer Władysław — podpor. (Zualezlono: ko

perto oraz list, któi-ego nadawca jest Janina 
Grozdeckn, Warszawa, ul. Krucza 46181.

3961. Nierozpoznany porucznik.
3962. Ptgz.t Henryk — podpor. (Zaaleiionoi legitym. 

oficerską pozwolenie na broń oraz pismo Toma
szowskiej Fabryki Srtucznogo Jedwabiu w To- 
maszowio Maz.).

3963. Nierozpoznany podporucznik,
3964. Wisełka Paweł — wojskowy. (Znaleziono: list 

i świadectwo szczepienia w Kozielsku),
6965. Rozdclski M arjan —  porucznik. (Zmalczlonoi 

karty  pocztowe, wizytówki, listy oraz list pisany 
do m atki z Kozielska w dniu 17. 2. 1946 r.).

5966. Nierozpoznany wojskowy.
3967. Kuźniar Jan dr., — ol. raz. Urcdz. 1893 roku 

w Poznaniu. (Znaleziono: pismo Ministerstwa 
Skarbu, 2 listy, znak rozpoznawczy oraz karły 
imeztowo, których nadawcą jest Stanisław Ku
źniar, Jasienica Kościelna pow. Brzozów Malo- 
imlski).

3968. Nierozpoznany podporucznik. (Znaleziono: nie-
oiyt, ks. at, sl. pf|t>„ listy i medalik). •

3960. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: nieczy
telną legitymacjo i listy),

3970. Sternal Kazimierz —  podpor. Urodź. 3. 1. 1913. 
Znm. Warszawa, ul. Noakowskiego Nr. I). (Zuu- 
leziouo: leg. ofic., ks. oszez. PKO., wizytówki oraz 
przepustko wydalią przez Wojsk. Szkoło rnży- 
nlerji w Warszawie).

piectwa z racjonalnam prowadzaniem ksiąg, 
wydana została ostatnio specjalna ksiąika, 
opracowana specjalnie dla mniejszych 
przedsiębiorstw z polecenia Grupy Handel 
p. t. „Podręcznik uproszczonej księgowości 
mniejszych firm  handlowych**. Z uwagi na 
to, iż broszurą ta niozbedinn jest, każtlcmu 
właścicielowi przedsiębiorstwa' handlowe
go. władzo odnośne zalecają kupiectwu jej 
nabycie. Podręcznik ten w cenie ośmiu zł. 
nabyć można we wszystkich księgarniach, 
jak również bezpośrednio w .Wydawnictwio 
dla Gospodarki i Rzemiosła w Krakowie, 
ul. Sławkowska 13/15,

Lublin i Radom przoduję 
w młynarstwie.

Kraków, 21 sierpnia. Pod względem za
gęszczenia przemysłu młynarskiego w G.G. 
na czołowem miejscu należy postawić o- 
kręg lubelski i radomski. Na tych terenach 
znajduje się 1220 młynów, nis licząc wia
traków, czyli 02 procent wszystkich mły
nów w G. G. Największy przemiał wypada 
na młyny okręgu lubelskiego — 40 ,i>roc. 
ogólnego przemiału w kraju. Młyny lubel
skie posiadają zasadniczo charakter han
dlowy, skupują bowiem zboże z dalekich o- 
kolic i dokonywują przemiału na własny 
rachunek.

Kołonja letnia w BydHnie.
We wsi Byiilin koło Wolbromia uruchomiono tal 

21 lipoa do 28 zierpnla br. kolonji) letnia dla 55 
dziad, przeważni, z Krakowa. Kojonja m(e4oi ai« 
w obszernym i nowoczesnym bunlymLu aaloly po
wszechnej. Dziatwa aąiedea czas zgodziło z progra
mem, zatwierdzonym przez władze szkolne, opala się, 
nabiera ciała i humoru. Kolonje uruchomiono <i«Je- 
Iki ]x>mocy RGO w Krakowe i Polekiego Komitetu 
Opiekuńczego w Miechowie. Subwencja KGO na pro
wadzenie kołonji wynosi zi. 16.096. Pozostało koezty 
pokrywa komitet w Miechowie. Dzieci pozoetają pod 
opieką osób wykwalifikowanych i m ają zapewnioną 
opieko lekarską.

Kronika żałobna.
(tern) Kraków, 31 sierpnia. W ostatnich dniach 

zmaTli w Krakowie: Bohdan Grądzl.l, urodź, w 1943 
roku: Katarzyna Raddań.ka, lat 63; Juljan Jawar- 
akl, ia t 49. urzędnik policji; Boledaw Krupickl, lat 
41, urzędnik: Ju lja  Moroz, lat 70: Zofja K aj.tano- 
wicz, lut 5<. ę

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TER JI LICZBOW EJ
z dnia 21 sierpnia br. są następująca: 33 , 29, 79, 
77. Sl.

W K A W IA R N I „P A N I"  w sobotę, 21 sierpnia br. 
o godz. 18 oraz w niedziele, 22 sierpnia br. o godz- 
12 i 18 śpiewa ulubieniec publiczności krakowskleś 
Tad. Kalinowski przy akoinpanjameneio Żb. Dronkł.



4 „ G O N IE C  K R A K O W S K I"  N r. 195. N ied z ie la , 22 s ie rp n ia  1943.

DARMOL
NAJLEPIEJ PRZECZYSZCZA

Poszukujemy lachowei siły
do prowadzenia większej

hodowli pieczarek.
Zgłoszenia: Goniec Kra,k., Tar

nów, „Nr. 1708" 884 i k

Szhoła Kierowców 
Samochodowych
J . W I E C Z O R E K
Tarnów, ulica Staszica Nr. t. 
Kurs obsługi pojazdów z Gasge-
perntorein rozpoeznie się z po
czątkiem września br. w Tarno
wie i Dębicy. Zgłoszenia na Kura 
przyjmuje szkoła już teraz, w 
Tarnowie w wtorki i środy, w 
Dębicy,' Rynek 588, w czwartki.

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — oceną.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW. Zwłtrzynlacka 14.

O B R A Z Y
/wybitnych malarzy sprzeda

„K O M IS "  Kraków, pl. Domini
kański 4. 8894*

T A P C Z A W Y
poleca Pracownia Tapicerska 
Kraków, ów. Scbastjaua 33.

0. M ARCZYK
KRa k CM  sw. Tomasza 24

SINGER! MASZYNĘ
kryta, sprzeda tanio

Kraków, Starowiślna 1C, m. J,

K upie s io d ło
•portowe, komplotno w dobrym 
•tanie. Oferty: Mpjątek Znwąda, 
p. Szczekociny, pow. Jędrzejów.

P a n i e n k ę
14—17 lat z Krakowa, do lekkiej 
pracy przyjmiesny. Zgłoszenia pi-
Bcmne Kraków, skr. poczt. JSb.

Aparatura m arkowa

„Telefunken"
do nagrywania, przogrywanla 
i do odgrywania płyt, 1 wraz 
z oryglnulnym koncertowym 
mikrofonem „Philipsa" i tymże 
przedwzmaeziitaczem, wmonto
wana w nowoczesnej szafie. 
Wzmacniacz 18 Wntt, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, 

Starowiślna 69, m. I.

r O T O O R A E l E
wybltnio nrlyatyczne wykonujo: 
Kraków, ulica Floriańska Nr. 15 

„P O T O • P R O A H T E"

K u c h a r k a
dobra patrzabna od zarazdo dworn, 
Zgloaz.: Kraków, Gertrudy 16/5.

PSY W IL C Z U R Y
owczarki niemieckie, Wspaniale o 
kazy starsze 1 miotle oraz młodego 
doga pręgowanego, młodo jamniki 
sprzeda Hodowla Kraików, Wado- 
___________ Włoku 39. 88t(fil<

Z g u b io n o  K en n k ertę
wystawiona przez gminę Koszyce, 
na nazwisko Zygmunt Sntalcckt, 
nr. 38. 4. 1018 r. w Koszycach.

nabKo —parcela willowa
800 metrów kwadratowych obok 
Parku sprzedam. Franaszek, Kra
ków, Prądzyńskieg-o 14. 9029

Tanio sprzedajmy
wszelką garderobę: futru, liay 
srebrne, niebieasie. pościel, 
bieliznę, kilimy, dywany, na
rzuty, walizki, teczki, obrazy, 
maszyny „Sinawa", maszyny 
pisarskie, patefony walizkowe, 
elektryczne, płyty, olektroluiy, 
poreóane, eryamUly. fotoapa
raty, przedmioty daniowego 
użytku — duży wybór okoliez 

nośeiowych upominków.

„CENTROKOMIS"
KRAKÓW, ulica Giw*ka ».

Obwieszczania nrzęOw*

OBWIESZCZENIE
w sprawie ograniczania (użycia wody w miaście Krafcau.

Z dnia 17 sierpnia 1943 r,
Naprcż/ma sytuacja przy zaopatrywaniu w wodę skłania mnie do 

Wezwania luduośęl miasta Kraka u do jaknajbardilej oszczędnego 
używania wody i do zwrócenia uwagi na takaż Jakiegokolwiek mar
nowania wody. W szczególności właściciela lub zarządcy domów mają 
polecić natychmiastowe zamknięcie 1 naprawianie uszkodzonych albo 
nieszezoinych inatalncyj. *

Z «Uwuf j  , na “Prowność produkcyjną Wodociągu za
braniam do dnia 1 października 1943 r. polewać ulica I ogrody oraz 
“rpcljailtiaó wodotryski i podobna urządzania.

, ,  '^ 'l kart»no stosownie do miejskich przepisów wyko-
n ?  J,” ,'aYy xl‘rŁ'!jo^eJ ® <lnl» 12 sierpnia 1899 r„ Dziennik

1 ^<17'Ix>r?Iltlz<‘ó Krajowych Nr. 94, obowiązującej w mieńcie 
.̂JJb*.,Wi'ł*ki“ W,n“ci<'iell połączenia swoich domów z miejskim 
Ln ’ n “ u'ci 0 Poborze podatku gminnego i opłat za używanie• k dla Miasta Krafcau 1901 r„ Nr. 31

Krakau, dima 17’slerpmia 1043 r.
Stadthauptmann dar Stad! Krakau 

or. K rb m a r  p. o. Stadthauptmanna.

Państwowa Szkoła Techniczna Górniczo-Hutniczo. 
Miernicza z polskim językiem nauczania w Krakau.

Czas trwania nauki: 2 lata.
rol(U “ k«Inę«ct 1 września 1943.

Egzaminy wstępne; 23 i 24 sierpnia 1943.
Y/K i^lod udziela Kierownictwo szkoły w Krakau ul.Krzemionki 13. Tcl. 13S-85.

Wpisisy do Publicznej Kupieckiej Szkoły Zawodowej 
(dokształcającej), Krakau, ul. ów. Jana 7, I I  p.

odbywają się codziennie. Do szkoły przyjmuje alę młodzież (chłopców 
i dziewczęta), którą ukończyła szkolę powszechną, pracuje lub zsmie. 
rza praoowąó w handlu, w administracji lub w różnych biurach.

1 rogram szkoły obejmuje przedmioty: reiigję. naukę n handlu i ko. 
responflenoję, księgowość, arytmetykę, pismo, stenografję, maszynoni. 
smo. język niemiecki.

Nnukn bezpłatna. ,
fffloszemla w Sekretariacie, ul. św. Jana 3, XI p„ w godzinach od J-iej tło

Dyrekcja

Do 2-zimowej Szkoły Rolniczej w Mokrzyszowie, 
poczta Tarnobrzeg, otwarto wpisy.

Szkoła prowadzi przykładowe gospodarstwo 33 ha i internat dla 
1 mieszkania w Internacie wynosi

130—150 zł. miesięcznie i kilka kg. produklów.

Sprzedał
„Maszyną" do szycia, tanio sprze
dam. Krosów, Hożego Ciała 31/7. 
„Singara" :n®azyńę, krytą, ładną, 
sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 
9, m. 1. 9142
Akordeon 80 basów z registrem 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 84 
m. 12. 9107
Łóżeczka dziecięce z niklem, 
sprzedam. Krnków, Lelewela 14/3 
Firma St. Chwllkowski, Zaklaii 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterie, wyroby srobrno l różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Maszyna do szycia, kryta, no 
sprzedania. Kraków, Garbarska 
12, m. 8. brnma wjazdowa. 915» 
Złoty zegarek 3-eli kopertowy z 
łańcuszkiem i Cymę kieszonkową 
niklową, półbuty Nr. 43, czarne, 
tecizkę skórzaną, sprzednm. Zgio- 
szcnla: Kraków, Stradomska 13, 
m. 34, lewa ofic., II. p., popol. 
Aparat fot. film. „Agfa", sprze
dam. Kraków, Zwłerzynleokn 10, 
m. 28, front, 1. p. 906»
Łalca II do sprzedania. Wiado
mość: Kruków, ui. Starowiślna 
81. m. 2. z  9009
Wózek głęboki, Konkon, bardzo 
dobry stan, sprzedam. Krnków. 
Kościuszki 36 3. ' 9O7U
SprzePam czarny płaszcz na tę
gą osobę dla starszej pani, czar
ną susienke dla szczupłej, buciki 
na gum. podeszwio Nr. 40, buci
ki dla dziecka 2'/«, pantofelki le
tnie Nr. 88. Krnków, Męisnlsa 
fi, m. li. 9078
Wóisk diio-elący Autko, kolor 
szafirowy, nn tożysknch kulko
wych i sjwrtowy, sprzedam. — 
Kraków, ul. Krzywa 13/11, II- P„ 
na ganku. 9079
Futro aealskinowe, dainszle, lu
źne. w dobrym stanie, sprzedam. 
Kruków, Wrzesiński , 9/1. 9084
Singara, damską, krytą, jasną, 
czteroszufładkową. stan mało u- 
żywany, sprzedam. Kraków, św. 
Wawrzyńca 3/18. DO84Z
Futro piękne francuskie nutrie —• 
najnowszy fason oraz perskie i 
mi.skiu futro do sprzedania. Kra
ków, Michałowskiego 2, m. 7. s  
Tapczan i łóżko składane okazyj
nie do •przelania w firmie Stefan 
Iglicki Kraków, Rluwkowska 10. 
Wózek głęboki „Konkon" w do
brym stanie, sprzedam. Oglądąó 
7—9 wloceór. Kraków, Zygmunta 
Augusta 9/14. 8295
Szorak angielski jednokonny, pic 
kny, sprzedam. Zgloaz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr, 8488". 
Cyprysy i tuje włoskie, krzewy 
pięcioletnie, l>/i metra wysokie, 

"allne, zdrowo, piękne, zaaklimaty
zowano, sprzedam częściowo lub 
większą partję. Goniec Krak., 
Krnków, „Nr. 8487”.
Patsfon 2-eprężynowy, szwajcar, 
ski, ornz płyty, sprzedam. Kra
ków. Starowiślna 86'3. 9180
Dywan, 8*4 m, w bardzo dobrym 
staniu „Asknn", tóżko żelazne, 
piec żelazny, okrągły, szamotowy, 
kilim, stan b. dobry, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 86/3. 9181
Hulajnoga pedałowa, do sprzeda
nia w salopie wózków dziecięcych. 
Kraków. Plan Dominikański 3. 
Kosmetyka, wody kwiatowe, »o- 
lońskio, perfumy, pudry, pasty no 
zębów, wazelina, gliceryna, kre
my, szampony, szminki, pudry dl* 
dzieci, sole <lo nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylso kup
com drogerjom, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Poi. 
skieh, Kraków. Krupnicza 11 — 
telefon 222-88 . 8848
Futro perskie. Us srebrny, sprze- 
dam tanio. Krnków, ul. Honn- 
niknńaka 1, m. 10. 8868
Ubrania jasno-brązowe. do sprzw- 
danla. Kraków, św. Anny 7 
Obrazy Ma.czowskiego, Żmurki, 
Pautaeha, Karpińskiego. — Dy
wan perski, sprzedam. Kraków, 
Slnwsowaka 361. Od 6 wlecz. 
Kostium dnmski. 2 lisy srebrne 
i niebieski, okazyjnie sprzeda 
Koncesjonowany ( brześęijańakl 
Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 8954)
Pianina marki Arnold Fiblger 
„salonowe" l lti oktawy z po
dwójną repc-lyoją, knzytowe, 
opancerzone, fabryzat z r. 1988, 
okazyjnie sprzeda Koncesojnowa- 
ny Chrześcijański Sklep Komi
nowy, Kraków, św, Tomasza 20.

Maszynę krawiecką i wieczne pió
ro, sprzedam. Kraków, Szlag 31/5. 
Bogata kaseta srebrna, stołowa 
na 12 osób — niska cena — 
■przędą Koncesjonowany Ohrzo- 
ścljański Skieo Komisowy, Kra
ków, św. Tomasza 28. 8957
Sprzedam kosljum damski, po
pielaty, ubranie i palto zimowe. 
Kraków, Krowoderska 28/9 od 
2—8 . 2676 K
Piękny dywan perski Tobris i 
Bucham, ornz Żywiecki, okazyj
nie sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 28. 8958
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwu-oeobowy, szafa trójdzielna, 
stół i 4 krzesła, do sprzedania. 
Kraków, Ktriulom 13 9. 8987
Sprzedam: walizę skórzaną, apa
rat elektryczny do masarzu, pa- 
tefon, mikrofon, adapter, różne. 
Kragów, Topolowa 32/14 (13—15). 
Tapczan metalowy i szufladowy, 
fotele, stolik, obrazy, torby do 
podróży, . okazyjnie sprzedam. — 
Kraków, Ktarowlśluą 29/38. 9026
Platzez damski czarny z kołnie
rzem czarnym Breitaeliwanz, stan 
pierwszorzędny, nn tęższą figurę 
średniego wzrostu sprzedam. Kra
ków, Nową Olsza, ul. Idzikow
skiego 14/3. 9027
Buty z cholewami, damskie. 
Nr. 38, dwie pary firanek, sprzc- 
dam, Kraków, Starowiślna 78/11. 
Sprzedam koc Jedwabny, buciki 
damskie, białe, Nr. 37. męskie 
42, pyjarnę męską. Kraków, Sta
rowiślna 78/6, 9036
Wózek głęboki „Konkon", spor
towy, rurkowy, oraz sportowy 
bliźniaczy, sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 61, aklep. 9041 
Sypialnię 1 tapczan, sprzedam. 
Kraków, Jul. Len 22a/2. 9004
Kilężki: Ozenty: Przyrządzanie 
potraw zl 154, Zaiiwski: Owo- 
carstwo 5,50, Zaiiwski: Krzewy 
jagodowa 20, Koagowski: Farma
kologia 75. Brhuin: Niemoc
płciowa u mężczyzn i kobiet 30. 
Hutnictwo żelazne — polaki słow
nik techniczny HM), Spyri: Heidt 
25, Kiihnel: Ulice 66. Zaturski: 
słownik wyrazów obcych 12, po
leca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Karmelicka 29, 
tcl. 141-34 i Krakowska 18, tel. 
114-38. 9059
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawiecki*, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 5<)14k
Abaśury: Wytw „Foz" Kraków. 
Sławkowska 30. 6O64k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańaka 8 
Tapczan oowoezaany Jedno- I dwu. 
osobowy sprzedam: Kraków, Met- 
selen 8/4. S886M
Obrazy, dywany, kilimy, satykl, 
meble, porcelan*. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dziel sztuki ..Antyki". Krosów. 
Slrądom 18. tel. 140-83. 8108k
Szczątek do szorowania z drzewa 
(reczne i nn kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych. składanych, trzepnezek, kosz 
nn papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtów, 
nln szczotek. Krainu Kaainogasse 
(Bracka) 6. 8164k
Łapy na muchy — prima gatu
nek — wyaylam po 85.— zl za 
karton (100 sztuk) za zaliczeniem 
pocztowym po nadesłaniu 25'/: za
datku. Warszawa, Al. Jerozolim
ska 26'1S Tadeusz Sawicki 8376k 
Ratlerki czystej krwt, do sprze
dania. Wiadom.: do Gońca Krak.. 
Kaków. „Nr. 8427k“.
Okazja! — książki: beletrystyka, 
naukowe, sztuka, malarstwo, o- 
prawne broszurowane do aprze- 
daoin. (bezlkon Meyera 16 to
mów). Nn prowincję wysyta się 
spisy z cenami. Oglądać można 
codziennie: Kraków. Srooleńsg
21. m. S 8433k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze. 
dai fabryczna T)'H. Kurowokl 
Warszawa, Plac Napoleona 9. 
Sypialnia, szafy . kombinowane , 
różne menie do eprzedanla, Kra
ków. Starowiślna 44, Bruzda. 
Filateliści: Prawdziwa okazja dla 
zbieraczy. Nowy cennik wysyłam 
pu nadesłaniu zl 1 Zgłoszeń In: 
Stary Sąez, Agencja Oazet. 8715» 
Fotograficzny aparat Kino Eznkta, 
światło 2.8, prawie nieużywany 
sprzedam. Żglosz. Agencja Gazet, 
Stary Sącz. 8785k

Wygniatarkę ręczną do nasion
sprzeda Kolmanoweki, Tarnów, 
Chyszowska 19. 8737k
Żniwiarkę z wiązatgą, natych
miast sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6. 8859K
Młocarnię czeską z podwójną 
wialnią i tryjerem w pierwszo
rzędnym stanie, sprzeda Kraków, 
Starowiżlna 27, m. 6. 8860K
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 102 44. 1324
Pianino znanej marki, krzyżowe, 
metalowo-panccrne, sprzedam za
raz. Kragów, Krowoderska 50 6. 
Młyński* maszyny, urządzenia, 
wszelkie przybory, oraz gazę — 
sprzedaje firma: Artykuły mtyu- 
skle Stanisław Jung, Częstocho
wą, Jasnogórska 75, tel. 23-54. 
Taczki z imitacji skóry tdermo- 
toid) okazyjnie sprzedam. Zakład 
tapicerski. Kraków, Przemyska 1. 
Patsfon elektryczny ze wzmacnia
czem oraz zmieniacz w pięknej 
szafie sprzedam. Kruków, Wiśli- 
sko 4. m. 3 (koto Hali Targowej). 
Króliki rasowe: duże szynszyle, 
duże srebrne, wiedeńskie niebie
skie. wiedeńskie białe, angory bia
łe typ niemieckie i angielskie po
leca się młodzież w wieku od 2 do 
5 miesięcy. Hodowle rasowych 
królików Kraków-Prokocjm ulica 
Tad. Kościuszki Nr, 1, TCraków- 
Stara Olsza, Mieszka Nr 3. 6396
Sypialnię na jedną osobę, jasno 
lakierowaną, stoty. ióżko żelazne, 
wktad sprężynowy, dużo lustro 
sprzedam szybko tanio — wyjeż
dżam. Kraków. Łobzowska 21/2. 
Patefony elektryczne w nowocze
snych sznfach I wzmacniacze fir
mowe Telefox z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 6334
Płyty patefonowe polskie, nleroio- 
cklc Igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków, Stra
dom 18. 6535
Abażury do lornp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznymi 
„Zar", Kraków, Sławkowska U. 
telefon 226-21. 2252k
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagieł- 
ników. kamieni perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pos., gurt., 
elewator, śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeinjusz PBlaszewski — 
Warszawa Poznańska 38/3. 3452k
Olejki, Esencje, Barwniki do 
ciast, cukrów, lemoniad, artyku
łów simżywczych • i perfumeryj
nych. Hnrt-dctal D/H Z. Syp
niewski, Warszawa, Franciszkań
ska 9, tel. 11 17 99 1 11 16 55. 
Łóżeczko dziecięce, sprzedam. — 
Kranów, św. Łazarza 9'3. 77O2U
Ginekologiczna krzesło, szafkę lek. 
stolik, sprzedam. Firma Pogorzel
ski, Kraków, św. Łazarza 9, tcl. 
177-01. 7763k
Lepy pierwszorzędnej jakości naj
taniej: Jan Zaniewickl, Warszawa, 
Wspólna 14. Prowincja za zaliczę.

7788Uniem.
"fi i. .w wielkim wyborze muazkl na 

pstrągi i łososie. Wędziska glejo- 
nc. Komplety żylok i haczyków. 
Sieci i płótna rybackie. Warsza
wa. Smolna 18. - 7988k
Ważne dla sklepów i instytucyj 
humanitarnych! Wytwórnia obu
wia Jana Prusaka w Tarnowie ui, 
Chyszowska 1 wykonuje obuwie z 
juty kolorowanej i naturalnej im
pregnowanej nu drownlnoych spo
dach. oraz sandały damskie i dzie
cięce na paskach skórzanych na 
spodach drcwnianyph malowanych. 
Oferty i wzory wysyła na żąiinTiic. 
Sprzedam ubranie męskie popiela
te. płaszcz damski czarny, buciki 
damskie grąpntnwe Nr. 38. zam
szowe czarne Nr. 38. bordenu Nr. 
36. kredens kuchenny, pntefon. to
aletkę. Oglądać Krnków Rzeszow
ska 6 m 7 godz. 12—2. 5—7. 
„Singara" maszynę do szycia dam
ską bębenkową, krytą, w pierwszo, 
rzędnym btnnic, sprzedam: Kra
ków. Krnknw'skn 39. I p„ m. 19. 
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław Palczewskl, 
Kragów. Długa 67. 7417
Płyty sprzedam, duży wybór. — 
Kroków. Mogilska 8/6, 14—18. 
Dentystyczne gilzy nierdzewne, 
sprzedaje skład artykułów den
tystycznych, Irena Pyrkowu. Krn
ków. Asnyka 3. 8213
Łóżka, materac*, poleca firma 
Iglicki. Kraków, Sławkowska 1». 
Dywan „Ażininster" piękny duży 
stan pierwszorzędny — okazyjnie 
sprzedani. Krnków Dębniki, Bar 
skn 17/3. 8683
Smoking, stan pierwszorzędny, 
okazyjnie oprzedam. Kraków, ul. 
Skwerowa 88/6. 8786
Kazy kontrolue, maszyny do pisa
nin, do szycia, wagę uchylną oka
zyjnie sprzeda Juljnsz Hecker. 
Kraków. Limanowskiego 52. łeief- 
141-48. 6561
Tapczany, otomany, materace z 
trawy morskiej i wlósis, łóżka 
połowę poleca tBpicer Łuczywo. 
Kraków, Pasaż Bielaku, Stolar

Firm* „Sprzęt Rybacki" poleca 
—  - tk'

ek a 5. 7021
Pianin* Rtlngla krzyżowe, pnneer. 
ne, sprzeda tanio: Kraków. Staro
wiślna 12/5. 7226
Sypialnię z bicliżniarką, szafę 
kom binow aną, sznfc tró jdz ie lną  
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
K opernika 8. < 7332
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wnwrzccgi, Kraków, Wialń* 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7366 
Patsfon elektryczny, mnrkowy, w 
szafce, okazyjnie sprzedam: Kra
ków, Floriańska 15'4, I p. 7438 
Tapczany, Wielki wybór, sypiąlule, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
Kraków, Stolarska 7. 7439
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wnwrzeeki, Kraków, Wiśi- 
nu 9. Sprzedaż, ocena, zupno. 
Polecamy ubrania, płaszcze, su
knie. lisy futra, błamy, kilimy, 
chodniki, dywany, obrazy, srebro, 
patefony. kryształy. porcelanę, 
aparaty fotograficzne, maszyny 
do pisanin i inne rzeczy. Komis, 
Kraków Piać Dominikański 4. 
Piękna futro aealskinowe — okaz, 
srebrnego lisa, pplerynkę z rudego 
I nlćbiezkiego lisa okazyjnie sprzs 
da Korni*. Kraków. Grodzka 59. 
Grodzka 58, Komis obniży! ceny 
nn płaszcze, ubrania, sukienki, 
kryształy, dywany I bieliznę po
ścielową. 7541
Obniżano ceny na lisa srebrnego 
futro męskie, nparaty foto, sre
bro stołowe, •ubrania, patefony. 
Komis, Kraków. Grodzka 59.

Portfel nabędziesz w firmie M. 
Wojtuszewski. Kraków, Grodzka 27 
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 7556
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż, — Kupno, Agentura Han
dlowa Uolębiowski-llafaleki, Kra
ków, św. Marka 27, teief. 226-43. 
Wanna łazienkowa okazyjnie do 
sprzedaniu, od godz. 17, Kraków, 
Starowiślna 64/1. 7762
Okazje w Domu Komisowym. Kra
ków. Stradom 16. Skrzypce Amati, 
pntefon elektryczny Tclefunken, 
Amerykański zmieniacz płyt, szaf
kowy His Master Voica, płyty, 
zegarki markowa, maszyny do pi- 
sauiu, dywany, kilimy, biurko 
antyczne. 7794
Lity srebrne platynowe, niebie
skie, futro perskie, futro męskie, 
futerko dziecięce, garderobę, por
celanę, Kryształy, obrazy poleca 
Dom Komisowy, Kraków, Stra
dom 16. 7795
Sprzedam aerwantkę, toaletę, kre
dens, szafę kuchenną, Kraków. 
Krakowska 85. Sklep mebli 
Sypialnię nowoczesną, piękną — 
sprzedam. Kraków. Adolf Hitler- 
Platz 39/4. — godz. 13—15, 19—20. 
Platery, srebro stołowe, aerwiay, 
perskie dywany lisy, sprzeda Dom 
Komisowy, Kraków, Szpitalna 11. 
Wielki wybór ubrań, płaszczy zi
mowych. jesiennych, damskich i 
męskich, sukienek letnich, kili
mów kryształów, fotoaparatów, 
płyt, bielizny męskiej, damskiej, 
pościelowej. Ceny niewysokie -  
Komis — Kraków. Adolf-Hitler- 
I’latz 12 w podwórcu. 7843
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokomisie", Kraków, Grodzka 9. 
Futra, liay srebrne, niebiessle, ru
dę, spoiły futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje ,,Cen- 
trokuniis", Kraków, Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe, porcelanę,, kryształy, śzkio, 
naczynia kuchenue, gospodarcze, 
maszyny „Singeru", maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igły, 
fotoaparaty, walizki, toczni, obra
zy. autyki okazyjnie sprzedajet
.Centrokomis", Kraków, Grodzka 9 

Undarwosd z szerokim i normal
ny u: wałkiem oraz walizkowa 
Erika i Remington, lornetka po
łowa sześciokątua „Zcisa", ^przę
dą ogazyjnie sklep, Kraków, Kra
kowska 36 8186
Maszyna „Singeru" kryta, pierw
szorzędna, tanio do sprzedania. 
Kraków, ul. Szeroka 36, ni. 7. 
Tapczan dwuosobowy, okazyjnie 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, ul. Krakowska 26/21. 8311
Patefon wulizkowy. pierwszorzęd
ny z płytami, sprzedam. Kraków, 
Kalwnryjskn 6'5. 8821
Zegar antyk kominkowy, robota 
francusko, wiok XVII, do sprze
daniu. Kraków, Starowiślna 47, 
aklep. 8351
Piękna, czarne, pianino, angielska 
mechanika, sprzedam, oglądać co
dziennie od 18—15, Kraków, Zy- 
blikicwicza S/35. 8387
Okazyjnie sprzedam maszynę do 
pisania, harmonię 120 basów, ka
sę pancerną, aparat fotogr, Leica, 
branzoletkę, futro męskie, kilimy, 
obrazy. Krnków, Wielopole 10 13. 
Futo perskie i nutrie, futro mę
skie l perski dywanik do sprze
dania. Krnków, Michałowskiego 2 
m. 7. 8754
Futro męskie, karaltulowo I ubra
nie wizytowe, na wysogiego, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
64, ni. 10. 8376
Singara maszynę do szycia, krytą, 
gabinetową, ostatni model, mato 
używaną, sprzedam tanio. Kra
ków, ul. Benedykta 14/3 przy 
Krzemionkach.

Srebra (prawdziwe) stołowe w ku 
secio na C osób aprzednm tanio, 
Krnków, Sebastiana 20, m 2a od 
godz. 9«-2. 8661
Maszyna krytą, Singern, piękną, 
z pudotkiem, tańszą sprzedam. 
Kruków. Kielecka 30. przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8813 
Futro męskie spód tchórze koł
nierz wydra oraz perskie sprze
dnm. Kraków, ul- Długa !7. m. 14 
oficynu. ' 8814
Wózek głęboki, autko, sportowy, 
łóżeczko i wyprawkę dziecięcą 
okazyjnie aprzednm. Kraków, Ży- 
blikiewioza 5 30. 8821
Uprzęż nu dwio pary koni w do
brym stanie do sprzwlnnin. Oglą
dnę: Sarmacka 1, Kraków 8823 
Wózek autko w bardzo dobrem 
stanie sprzednm. Kraków, Mogil
ska 33/1. 8872
Wózsk-Autko, hulajnogę metalo
wą, niglownuą z błotnikami, sprze
dam. Kraków, ów. Sehnlltjnun 16, 
lu. 28, prawa ofi«„ JI. p„ ganek, 
ślubną suknię, długą i welon 
dlngi. aprzednm. Kraków, Lima
nowskiego 42/3, II. p., od gooz. 
12—17. 8679
Futra, źrebce brązowe, aprzednm. 
Krnków, Dietla 83/7. 8993
Ubrania, pierwszorzędne, popiela
te, sprzedam. Kraków. Dletln 83'7. 
Kilim, kołdrę jedwabną, podwójną, 
kryształy, materac wtAslenny czy
sty. sprzedam. Krnków, Bożego 
Miłosierdzie 4/6. 8998
Stolarza! do sprzedania: Heblar
ka kombinowana, 600 mm-4 noże, 
oraz frezkn. Wiadomość: Krnków, 
Krowoderska 19 w podwórcu. 
Okazja! do sprzedania magiel r«sz- 
ny. Windom.: .Jędrzejów, Długa 68. 
Sypialnia, jadalnie, kuchnie no
woczesne, okazyjnie sprzeda Józef 
Szulc, Kalwaria. Rynek. S59źk 
Maszyna do pisani* marki (Jnder- 
wood w bardzo dobrym stanie 
lpolaka) do sprzedania. J. Błachu
ta, Pruchnik, powiat Jarosław. 
Parokonny wózek nn rew ach , pra 
wie nieużywany oliwne osie, z 
budą brezeutową. dwusiedzeniowy 
wygodny i wykwintny sprzedam, 
N, Będtlcóaki, Pruchnik, powiat 
Jarosław 8597 k
Fortepian krótki Stingl, płyta pan- 
eorna, w linrdzo dobrym stanie, 
sprzednm. K. Gamsżi, Jarosław, 
Gmach Sokola. 8598*
Sprzedam obrazy religijne, wyra
biam portrety. Zgł.: Goniec Krak 
Kraków, „Nr. 8599k".
Prosimy uprzejmie P. P- Kle 
równików Spółdzielni, Hurtowni 
1 Sklepów o nnwiązauie kontaktu 
handlowego z nHsza firron- Wy
syłamy natychmiast za zalicz
ka pocztową artykuły pierwszej 
potrzeby 1 gospodarstwa domowe-

Igo po omach ściśle hurtowych. 
D/H „Ste.ro" Warszawa, Em. Pla
ter 35 6, tel. 702-56. 8S14Z

S. P.

Wlnceniu
Janota BzowsKi

Sodalls Marianus 
b. prezes Związ.ku Ziemian 
zmnrl dn, 10 sierpnia 1943, 
po długiej, a ciężkiej cho
robie opatrzony Sw. Sa
kramentami, przeżywszy 
lot 76. Pogrzeb odbył się 
w Zwierniku dn. 13 b. m- 

-o ozem zawiadamiają po
grążeni w smutku

Żona, dziad, wnuki. 
Zwiernik, p. Pilzno.

Za spokój Duszy 
ś p.

* Klimków

Anny Wiśniowskie]
i

Dra Jana UiiśniowsKiego
zostanie odprawione Nabo
żeństwo żałobna w kościele 
św. Kazimierza na Grze
górzkach w poniedziałek 
23. 8. 1943 o godz. 8 rano, 

rawaidamiao ozem zaw
8990

durnia
córka i rodzina w

Za spokój duszy ś. i%

Zaczha Franciszka
jako w drtiKit rocznice 
śmierci odbędzie sie 
dnia 23. 8. 1943 
Nabożeństwo żałobne
w kościele św. Mikoła
ja w Krakowie o jrodz. 
8 rano, o ozem zawia
damia

Żona z dziećmi

Podzłckowonie
w głębokim żalu pogrążeni 
po tragicznej śmierci uko
chanego Męża i Brata ś- P.

Józefa samborshiego
składamy z serca płynące 
po<lz.ięk„wanic Za oddaną 
Mu ostatnią przysługę i zło
żone nam wyrazy współ
czucia. Dziękujemy ponadto 
Wszystkim Przyjaciołom 
Znajomym Zmnrlego — jaz 
również Całej Szanownej 
Publiczności za wzięcie u- 
dzlnlu w pogrzebie.

Żona, Brada i Siostra 
8843k z Rodzinami 
Tarnów, 2 sierpnia 1943.

Podziękowania
Wszystkim T.im, który oka
zali nam współczucie i wzię
li udziui w pogrzebie na
szego nn jdroższogo Meta 

Qjca ś. p.

Jana Błoniarza
a w szczególności Przincie; 
lebnemu Ka. Kanonikowi 
I) ro wi Pom i a n-K ruszy ńs kie- 
mu i P.P. Duchowieństwu 
składamy tą drogą z gtębi 
serca płynące „Bóg zapiać" 
8999 żona i Dziad

8814*

na muchy najwyższy gatunek 
„Orom". Ceny hurtowe. Prowin
cja za zaliczeniem. Warszawa, 
Uraniezifa 17, tel. 07-112. Wareluk- 
Silniki elektryczne, trójfazowa 
zwarte Siemensa nowe: jede” 
1,1 KM — 220 381) Volt 3499 Obr- 
-min., trzy 3, KM 380660 Volf 
1410 obr. min., sześć 2. K”  
22(1380 Volt 1420 obr. min. wr»z' 
z akcesorjami poaruehowymi i i0 ' 
leni pasowym. Zgt.: Biuro H«O- 
d.owt- Grzegorczyk, Tarnów, Kra
sińskiego 5a. 8848k
Uwaga! Sklep żelaznych rzeczy 
sprzAlu taśmiankę, bandaeję, clęzkj 
precyzyjny typ 90 cm, aiao dobry, 
motor z antę 48 KM marki „Ci
troen" l wicia innych motorów 
elektrycznych od 1/5 do 8 - KM, 
potupę dwufcolpwą dużą i wiele 
innych mniejszych ssącotloęzących, 
dwa łóżka mosiężne wraz z siat
kami. wagt dziesiętne od 50 zg 
do 200 kg, kilkadziesiąt beczoa z  
karbidu i wiele Innych rzeczy że
laznych sprzeda Kraków, Krakow
ska 30, aklep żelazny. 8588
Hurtownia Kupców Polskich, Kra
ków, Krupnicza 11, tel. 222-88 — 
Towary apożywczo-kolonialne i go
spodarcze, mognzyir Mlne-znpnlcza- 
ny, ul. Warszawska 31a, tel. 222-89, 
inngazyn ogóino-townrowy z bocz
nicą kolejową, ul. Prądnicka, tel-’ 
223-95. Sprzedaż po cenach orygj' 
nalnycb tylko Kupcom. SpóhlzicJ' 
niom, droger-jom, perfumerjo’’’’ 
aptekom. D zia li; Towary spożyyj 
cza, korzenie namiastki, herbaGL 
aawy namiastki, kostki buljonć* 
i przyprawy do zup, zupy > óźJrNĆj. 
smaków, galnłetkl, budynie, j,, 
aieJe, babki, soki, przyprawy 
wódek, olejki do ciast i 
D z ie lił:  Towary gospodarcze- 
dla namiastki, proszki do P** .
I azordwania, pasta do but"J.. 
przyprawy do podłóg, bor*®'*'’ 
ultramaryna, muchołapki, “ “ Py 
karbidowe, szczotki i miotły 
kiego rodzaju, trze-pnezkl. uzie* 
III: Kosmetyka wazoikl»8° rB" 
dzuju, perfumy, wody, pudry, wa
zeliny Itp. Cenniki wysyłamy n* 
knżde życzenie.
Kołdry jedwabne używane, port.}- 
due Kraków, św. Marka 19, naroń- 
nik Floriańskiej. Sklep tnplccralfc

%e2%80%9eSte.ro
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Tow. Transportowe

„TRASA
KRAKÓW

ADOLF-HiTLĆR-P! ATZ 9
Tal 174-02, 174-21.

Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Częstochowa, Lwów, Radom, 

Lublin, Piotrków.

OKAZYJNIE SPRZEDAM 
patcfon olektr. zmieniacz oraa piy 
ty modne, Kraków, pi. Domini

kański 2. Elektrotechnika.

Rower dziecięcy
na pierwszorzędnych częściach — 

sprzeda firm a
W. WANDOR

Kraików, Garbarska 4. tal. 124-48.

„Lekarz rctuw zdrowie"
2 tomy — kaidy w b. solidnej 
oprawie! Tom I TM stron, tom II 
815 6tr., — 1000 Ilustracji i foto., 
78 ko.or. tablic — 1 ulbum roz
kładany, waga; 3'/i kilograma! 
Proapakty:) Kraków, skrytka 112.

Polska firm a zatrudni
na dobrych warunkach
r o b o t n i k a

Zgl. pod ,,485“ Biuro Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, Adolf Hitler-

Platz 443. 8868K

I » « s r ^  R o n i
pociągowych z 2-ma Platonami 
na  gumach, 5-cio tonnoweml 
z ewent. koncesją transport

sprzeda
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, 

telefon 128-74. 8856

P A R C E L A
pod t l i .  piętrową kamienicę, elek
tryku., wodociąg, kanalizacja, gaa. 
ulica Popiela sprzedani. Kraków, 

F lorjańska 18, II . p. ofioyna.

S ZO FER  M ECU AM H
kilkuletnia praktyka, szuka posady 
na dalsze tury. Zgł. Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. SOU".

n * a m  p lf tn n s a łc B
pod futro, wydrę kołnierz, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Nadwi

ślańska 8. 8994

TELEOBIEKTYW
do Contaxa — Sonar Zeissa 1:4 
F-18,6 oni, sprzedam lub zamie
nię na kinn-apauat 8 mm z pro 
joktormu i kilkoma filmami. Wia 
aomoóć: Goniec Krak., Kraków,

„Nr. 8926".

Montaże techniczne
remonty I konserwacja fa-
ohowa aparatów piwnych, 
urządzeń fabrycznych wody 
sodowej, rozlewni piwa, u- 
rządzoń restauracyjnych, 
sprzedaż i kupno wszelkich 
używanych maszyn. Wiaone 

warsztaty.

T e c h n ic zn e  Biura
Kraków, PI. Dominikański S.

Pasta do obuwia czarna 18 zl. kg. 
na kompozycji terpentynowej. Za
praw a do podłóg w kolorach bia
łym. orzech jasuy, orzech ciemny, 
mahoń. Sprzedaż w blaszankncn 
11 kg i paczkach 26 kg. — kg U zł. 
„Bazar", Warszawa, Przechodnia 7. 
W ytwórnia torob papierowych, 
sprzedaż papieru i szpagatu — 
J . Pogorze.ska, Warszawa, Prze
chodniu 1, m. 4. Tel. 80-499 w 

orcu, prawa oficyna l i  p, —■ 
incja za zaliczeniem. 8816k

Fortepian z m edianiką angtolską 
stan doskonały sprzeda Helena 
Smolarska Kruków, Sławkowska 4. 
Fortepian krótki czarny krzyżowy 
sprzeda Helena Smolarska, K ra
ków, Sławkowska 4. 8199
Maszyna do szycia, odkurzacz e- 
lelctryczny, zegar roczny pod klo
szem i ścienny budzik, zegar ku
chenny sprzeda tanio sklep Kra
ków, Krakowska 86. 8194
Futro męskie czarno nu nutrietach 
z perskim kołnierzem na wysokie
go pana, futro damskie perskie 
notvoc®eany fason, średni rozmiar, 
sprzeda tanio sklep Kraków, K ra
kowska 36. 8193
Łóżka żelazne składane sprzeda o- 
kazyjnie Kraków, Bożego Ciała 8. 
ślusarnin. 8210
Kasa ręczna 76X88X45 i druga o- 
gnio-trwata wiedeńska 5O-X40X-t» 
do sprzedania, ślusarnia, Bożego 
Ciała 8, Kraków. 8211
Maszynę do szycia Singera sprze
dam. Pracownia mechaniczna K ra
ków, Szpitalnn 7. • 8269
Torby szkolne, damskie mi zaku
py a dermatoidu, płótna, sznurka 
papierowego, nożyczki, trzcpaezki, 
szczotki, zamiatacze z prawdziwe
go dermatoidu oraz galanterię po
leca U, Woj tasze wski, Kraków — 
Grodzka 27. 8363
Fortepian krótki, czarny, krzyżo
wy z angielską mechaniką, stan i 
ton bardzo dobry, okazyjnie do 
sprzedania w godzinach od 12 ~5. 
Kraków, Felicjanek 13, m. 1. 
Sprzedam płaszcz damski czarny 
cimowy .spódniczkę czarną grana
tową, buciki dziecinne 6—7 lat, 
czarna alpagowa m arynarka, buty 
gimnastyczne, buciki męskie Nr. 
40. Kraków. Smoleńsk 17/7.
Patefon elektryczny b. ładny oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Brzozo
wa 13/9 od 19: tej. 8498
Łóżka 2 ehroip-nikiel sprzedam. 
Kraków, Brzozowa 18/9 od 19-tej.

Sprzedam maszynę graficzną do 
etykiet, bormaszynę, magiel kuź
nię połową itp. Kraków, Dajwór 
7, skład żelaza. 8518
Sprzedam zegar stojący, szafę 
trójdzielną lakierowaną, obrazy 
zwykle i koścleląc dużo wymiary. 
Kraków, Krakowska 85 — sklep 
mebli. 8519
Wózek Koąjcon dla lalki . sprze 
dam. K aków, Karmelicka 17/9. 
Łóżko żoląznc z siatką i 8 podusz
ki z trawy morskiej oraz umywał- 
nię żelaulą, miednicę 1 dzbanek 
n a  wodę sprzedam. Kraków, Pau- 
iińska 2/15. > c- 6508

Panna la t 21 szatynka z Gdyni, 
obecnie w Tarnowie na posadzie, 
pozna pana przystojnego do lat 
30. Cci matrym. Oferty z fotogr. 
zwrotną kierować, Goutec Krak. 
Kraków, „Nr. 8603K".

Rożns

Matrymonialne
Hallo tu  prowincja! Dla mojej 
kuzynki, milej, inteligentnej, mu 
zykalnej, blondynki, poszukuję 
pana do lat 38, cel matrym., listy 
z fótogr. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr, 8483k“.
Prawnik, lat 30, przystojny, za
możny, kochający sport i muzykę, 
pragnie z braku czasu nawiązać 
korespondencję w celu matrym, 
z bardzo ładną, przystojną ma
terialn ie niezależną panną do lat 
24. Zgl. z fotografią, która zosta
nie zwrócona: Goniec Krak. Kra
ków „Nr. 8878“.
Wdowa w średnim wieku z wio
snom mieszkaniem poszukuje do
brego męża zo sfer robotniczych. 
Zgłoszenia tylko poważne: Goniec 
Krak. Kraków „Nr. 7577".
Która z pięknych blondynek do 
la t 25 zainteresuje się przystoj
nym brunetom! Cel maftrymom.ial- 
ny. Łaskawo oferty z fotografii 
za której zwrot ręczę, kierowa' 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 8983' 
Rozwódka i panna niezależno na 
posadach, kulturalna, przystojna, 
wysokie poznają panów po czter
dziestce kulturalnych, dobrze sy
tuowanych lubiących wycieczki, 
humor, flirt. Cel matrym. Oferty: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 9066". 
Wdowa, lat 45, brunetka, bezdzie
tna, posiadająca na prowincji wła
sną realność, pozna panu o szla
chetnym charakterze od lat 45—55, 
Emeryci mile widziani. Cel ma- 
trym. Zgtosz. do Gońca Kraik., 
Kraków „Nr. 9072".
Brunet lat 49, przystojny, szofer, 
oboenie kupiec sziuka pani do lat 
35, milej, m aterialnie niezależnej 
celu m atrymonialnym. Oferty mo
żliwie z fotografją: Goniec K ra
kowski, .Kraków „Nr. 8380 
Dwie inteligentne młode panie 
blondynki (lat 81 i 28) zgrabne, 
dosyć ładne, lecz niestety biedne, 
pragną nawiązać korespondencję 
z panami do lat 40, w celu ma
trym.. naprawdę kulturalnym i o 
zdecydowanym charakterze, którzy 
Potrafią wnieść frochę cieipla I 
bezinteresownej przyjaźni w ich 
szare dni. Oferty tylko pważne, 
możliwie z fotografją proszę kie
rować do Gońca Krak., Nowy 
Sącz d la „K rysty i Irm y".
Panna lat 35, b nauczycielka, wy 
soce wartościowa, subtelna, takto
wna pełna kultu dla wiedzy, o po
ważnych zamiłowaniach nauko- 
wyoh, gospodarna, pozna w celu 
matrym. Pana o takich samych 
walorach. Zgłoszenia: Gonioo K ra
kowski Kraków „Nr. 5110" 
Szatyn, lat 24. przystojny, Inteli
gentny, z dobrej rodziny, dobrze 
sytuowany, niezależny, wesoły, 
lubiący wyeieoakl, pozna pannę 
bardzo ładną, zgrabną, inteligent
ną, elegancką, w celu matrym. 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5507". 
Kawaler, lat 30, posiadający u- 
prawnienie przemysłowe, pozna 
matrym. panią, zgrabną, zrówno
ważoną, niebiedną, celem założe
nia interesu. Zgl. do Gońca Krak- 
Kraków, „Nr. 7804".
Poznam Pana starszego, intoll- 
gentnego, bez nałogów, prawego 
charakteru, na posadzie, samotna 
la t 49, rosła, przystojna, blond, 
niezależna, zawód krawcowa, se
parowani niewykluczeni. Tylko 
poważno zgl osz. Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 8600k“.
Dwóch Polaków lat 22 i 23, obec
nie na obczyźnie z braku znajo- 
raosoi, pragną tą drogą nawiązać 
korespondencję z panienkami przy, 
stojnemi, wesolemi do lat 22. Cci 
niatrym. Zgł. z fo tografią zw ro t
ną proszę kierować Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8601k“. - 
Brunetka, wysoka, przystojna, lu
biąca śpiew i muzykę z średniem 
wykształceniem, posiadająca do- 
mak z dużym ogrodem, m ateriał- 

. nie niezależną, o słoneoznem n- 
sposobleniu, szuka tą drogą w celu 
matrym. pana, na dobrem stano
wisku z wyższein wykształceniem, 
dobrem sercu od lat 35—45, Ofer
ty nieanonimowo tylko z fotogra
fją, za zwrot ręczę, proszę posy
łać: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 8602K".
Kulturalna Tarnowianka — blon
dynka, poszukuje iMŹpowiedniogo 
pana do la t 45 w celu matrym. 
Zgl.: Goniec Krak,, Tarnów, „Nr. 
1695".
Panna, la t 33, Poznanlanka, blon
dynka, pracująca obecnie w T ar
nowie. pozna pana na dobrym sta
nowisku, najchętniej Tarnowiani
na do lat 40, w celu matrym. 
Oferty z fotografją zwrotną, kie
rować Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8604K".
Panna lat 38, szatynka, zgrabna, 
wesoła, zamieszkała w Stalowej 
Woli, z braku znajomości pozna 
tą  <jrogą, pana inteligentnego, 
przystojnego w celu matrym. do 
la t 30. Oferty proszę kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8605K
Szarzyinę dnia powszedniego, p ra
gnę rozjaśnić milą korcnpoutlencją 
z mądrym miłym panem do lat 49. 
Cel matrym. Zgl. Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 8G06K". 
Ssparowany w średnim wieku, in
teligentny, posiadający własne 
przedsiębiorstwo. Pragnę poznać 
Panią, inteligentną, milą i za
radną o dobrem sercu do lat 38. 
Cel niatrym. Poważne oferty pro
szę kierować, możliwie wraz z fo
tografią, za której zwrot ręczę. 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 
8607K".
Łodzianka 18-letoia. obecnie ua 
terenie Niemiec, Polka, przystoj
na, mila, kinomanka, sportsmen
ka, muaykalna, średnie wykształ
cenie, dość ładna i wesela. Pra
gnie nawiązać korespondencję a 
osobą o podobnyoh walorach. Cel 
matrym. Fotografją pożądana. — 
Odpowiedź pewna. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 8608K".

Peleryny, płaszcze gumowe, zamki 
błyskawiczne, teczki naprawia, 
oraz wstawia zatrzaski i zamki 
błyskawiczne Zakład Szewski, — 
Kraków, Szpitalna 20/22 8249
Miody, energiczny, fachowieo z 
branży papiernlozej, poszukuje 
dzierżawy Sklepu, albo przystąpi 
do spótei. Zgtosz.; Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8469".
Letniska poszukuję dla t.raoch o- 
sób, dziecka 3-lotniogo. Pełno u 
trzymanie, pościel. Okoljca pod 
górska, woda, las. Podać koszt 
dzienny pobytu, komunikację pod: 
Ęmilja Niedziela, poczta Sienno, 
D ystrykt ltadom, Bynek 4. 
Krawaty męskie przerabia, odnn 
wla: Kraków, ul. Krakowska 19, 
m. 8, II  p. 8855K
15.000 złotych i współpracę włożę 
do korzystnego interesu. Oferty: 
Gonioo Krak,, Kraków „Nr. 9024" 
Letniska, Pokoje umeblowane z u 
utrzymaniem, lub bez w pięknej 
i spokojnej górskiej okolicy 9 km 
za Myślenicami •— lasy, góry, rze
ka — ceny przystępne. Zgl.: Go
niec Krak. Kraków „Nr. 9099". 
Ostrowlosy Foaterier, suka, biała 
z dużą ciwnno-szarą lalą  mi <rzbio- 
cie, jaśniejszą u nasady ogona, leb 
brązowy, zaginęła dnia 18 bm. o- 
kolo 11 przedpołudniem. Suka ta 
była ostrzyżona i posiadała obrożę 

bialo-zieloną plecioną z laki. Zna
lazca proszony jost o odprowadze
nie za Wysokiem wynagrodzeniem. 
Kraków, Zybliklewicza 12. m. 6. 
Wysoka nagroda! Pana, który la
tem 1942 r. na placu Szczepańskim 
w Krakowie sprzedał Niemce 8-ty- 
godnlową czarną suczkę „Spaniel", 
proszę o zgłoszeni ie się do Gońca 
Krak. Kraków „Nr. 9166". 
Najtańszy portret z każdej foto
g rafii Przyślij zdjęcie i zl, 49,— 
zaliczki (polewa). Napisz co żą
dasz np. 2 fotografii legityma
cyjnych zrobić ślub, domalowanie 
welonu, frak, bukiet. Warunki 
omówimy listownie. Jtostarczam y 
pocztą lo  dni. Toto-Un4r»r«i:m, 
Warszawa, Śniadeckich 3. 8813K
Rozwody zgodne, niezgodne, po- 
rady dyplom, prawnik obrońca 
lconsyst. Bóżycki — Warszawa, 
Wspólna 49/4. 8852K

Wezmę fortepian na przechowanie 
owontualnie wypożyczę, mlojsoo 
solidne. Zgl.: Gonieo Krak. Kra
ków „Nr. 8379".
Pltczątkl gumowe, szyldy oraz ta 
blice nagrobkowe: St. Sieprawskl, 
Kraków, Grodzka 36. 5320»
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- | wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: li 
Horoszkiewlez, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. 6888k
Podania, tłumaczenia, porfekt nie
miecki: Kraków. Szewska 24 
Plony kopiuje wykreśla fotokópje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Hysownictwn Technicznego, Kra
ków, Szewska 24. 7993k
Biuro tłumaczeń I sądownie za- 
przys. tłumacza przeniesiono z 
Adolf Hitler-Platz 32 na Bracką 
(Knslnogasse) 6 1 p„ tel. 121-22 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania proszeni są o podanie 
adresów Biuro Majewski, Kra
ków. PI. W ff Świętych 8 8165*
Zaopiekuję się dziewczynką, zdro
wą, zdolną, uczciwej rodziny, naj
chętniej sierotą, lat 12—18. Zgło
szenia: Zakopano, Krupówki 74, 
Adamezaz. 8707k

Mam gotówki okojo 20 tys. Jestem 
mistrzem piekarskim lat 35, kawa
ler, posiadałem wiosnę przodslęblor

stwo. Oczekuję propozycji. Oferty 
Goniec Krak. Kraków .Nr. 8267k‘‘ 
Adwokat Bndoif Budka, przed 
wojną w Grudziądzu zgłosić się 
ma do p, Ziirclier — Wilhóilnstal 
Post Zirke, Kroi* Blrnbauip (War- 
thegau). 8788k
Warszawa Pensjonat, w pokojach 
biężąca Woda. Moniuszki 7, m. 3. 
Rozwody, separacjo, alimenty 
informuje doświadczony prawnik. 
Zamiejscowym listownie. Warsza
wa, ul. Bysia 1, m. 2, róg Mar
szałkowskiej. godz. 1—3. 879lk
Maszynowo podnoszenie oezek, — 
wstawianie stóp, artystyczne cero, 
wanio, przeróbka' krawatów wyko- 
nujo F m a „Astra" Ludwiki Prze- 
piórowej Kraków, ul. Starowiślna 
22. wejście z Dietla 78 -  Szybko 
solidnie, tanio. 6920
Aryjskiego poohodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
'ze wszystkich krajów) heraldyk 
Sippenforscher) Dr. D. Mndrets- 

kyj, Kraków. Retoryka 17'4 — 
Wiedeń 110, TOrkenschnnzstr. 1. 
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa 
lenia: Stanisław Wachel, Kraków 
Długa 58, sklep kolonjalny 7362 
Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko Krazów, Wolnicn 13,
I P„ Iowo. 7525
Pozy przepuklinowe bardzo skuto- 
cz.no wykonuje speojallsta Roman 
Fijak, Kraków, Starowiślna 57. 
Grafologini poradzi nnjleploj kaź- 
domu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
ślepoty: Kraków, Dietla 73'U, 
wejście z ulicy św Sebastiana 77.
Plany kopiuje szybko Eioktryczna 
Kopjownia. Krazów, Starowiślna 12 
Grafologini poradzi we wszystkich 
sprnwaoh życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25'15. II p 7838
Koszula męskie i bieliznę dam
ska z powierzonych materjalów 
wykonuje Pracownia Alicja K ra
ków. Długa 27. 7851
Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologinl, przyjmuje w czwartki 1 
piątki od godz 11—6 wieczór,
Kraków, Krowoderska 5/1. 8:155
Gustaw, specjalista trwalej ondu
lacji. wyuczony w Wiedniu. Gwa
rancja. płyny zagraniczne. „ Ja 
nin", Kraków-Podgórze, ul. Lima
nowskiego 18. 8289
Stwierdzonym jest naukowo, iż 
natura obdarza zdolnościami tu- 
tuloyjno-mcdjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki har
dziej wrażliwe od mężczyzn Ta
ką potęgę wyezuola posiada zna
na z przed wojny psycho-grnfo- 
logtni . Marja Kwareińaza. Gpro 
oowuje horoskopy na przysstośa 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesiać datę urodzenia, charakter 
pisma oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tarnowa. Dystrykt Kraków. 
Reperację zegarków, zegarów i bu- 
dzików uskutecznia firm a Gajew
ski, Kraków, ul. Starowiślna 26,

Dobrze poradzi w każdej sprawie 
ehiromantka, Kraków, Krakowska 
39/48 popoludn., wyjąwszy czwart
ki niedziele. 8575
Psychografoleg Mistrz Muraott o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma I dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości, Da- 
,1e rady we wszelkich kwestjach 
żyoiowycb, Odpowiedzi listowno 
za zaliczaniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma- 
mott,, Kraków, skrytka pczt. 474.
Do sproszkowania przyjmuję ko
rzenie i chemikalia. Kraków, Prą. 
dnik Czerwony, ul. Woronicza bo
czna 3. 8909
Akcje, listy zastawne, ziemskie, 
miejskie, prowincjonalne i inno 
papiery procentowe, kupony ku
puje — sprzednje Dom Bankowy 
Wolański i 8ka, Warszawa, Nowy 
Świat 19. 7693a
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki z robactwem i szkodnikami,
Kraków, Szewska 24. 787ik
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. S iu . 
tek gwarantowany. Zaktad Higie
ny. Kruków. 8zeweka 24. 7875k
Pensjonat Marji Starzyńskiej w 
Warszawie, ul. Sienna 24, m. 7, 
tel. 650-31 i 457-43 poleca pokoje 
z utrzymaniem lub bez. 8254k 
Patefony, rowery, maszyny, apa
raty  naprawia Zakład mechanicz
ny, Kraków, Szlak 14. 5112
Biustniki przyjmuje do szycia 
z powierzonych matbrjalów, pier
wszorzędny fason I wykonanie:
Kraiców. Dietla 45. m. 11. 6539 ,,
Krawiec męsKO-dajmski wykonuje . "'tYhilysfi'1 DB - ntŁZW’*^°
szybko i solidnie, Kraków, Bracka 
15. I I  p„ m, 7. 7088
Frzoprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje, jak 
“" 'y iie j, fachowo i solidnie Michał 
melińsJti, Kraków, Grodzka 9, ni. 12 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancorns, prowadzi 
pracownię inechaniozno-ślusnrską, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 7558

T .^ s MorJi O g iń s k i e j  -  
Piać W W Świętych 11, obok apte
ki — wykonuje wszelkie przerób
ki gustownie. « 7818

Zguby -  kradiisłs
Zgubiono Keunkartę oraz Auswois
ZeitungsyBrtag Krakau-W araebau. 
na nazwisko M arta Wicko Krakau 
Smoleńsk 35. 8872K
W dniu 32. 7. br. nu trasie K ra 
ków—Rymanów zginęlu walizka z 
bielizną i odzieżą, oraz listy i fo
tografie. któro są drogą pamiątką 
Proszę o zwrot przynajmniej li
stów i fotogr. Karpińska Emilia, 
Rymanów-Zdrój, willa Zolja. 
Zgubiono Kciuikartę na nazwisko 
Dąbrowska Anna. Kraków Bożego 
Ciula 15-28. popi
Pozostał zgubiony dowód tymcza
sowy 2. VI. 1948 Maślągowi 
Ignacemu ze wsi Bdywlzyn, Gm. 
Kozów, pow. Miechów 5616
Skradziono Kenukartę I Auswels, 
wydany przez Durcligangslager 
Przemyśl nu nazwisko Anna Wen- 
gi-zyu. 8609 K
Zgubione 22. 7. Kennkartę Nr. 218 
Antoni Wajda, Dąbrowa Tarnow
ska, ul. Gruszowska 4. 8610K
Zgubiono Kenukartę Nr. 128, z 
gminy Rzepiennik Strzyżewski, 
Wędryehowicz Franciszek Józef 
2-im. nr. 20. I. 1908, wieś Turza 
132, gm. Bzapiennlk Strzyżewski. 
Zgubiono kartę rospoznau-czą Nr. 
2911, Wawra«»,k Atont, Wvdrz», 
gromada Brzoza Stadnicka Nr. 415 
Post. Żołynia. 8618z
Zgubiono Konnkartę, wystawioną 
przez Gminę Bochnia ną nazwi
sko Bancerz Ju lja , zamlcsekała 
w Dolnszyoach. 86I0K
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Lnlias Zbigniew. Reiohshof, ul. 
Dwernickiego 5, 881UK
Skradziono Kennkartę nu nazwi
sko By/mk Bronisław, Malawa 
Nr. $76. 8829K
Zgubiono Keunkartę Nr. 1286, wy
stawioną przez gminę Candeo ua 
nazwisko Dudek Bronisława i Ai- 
boitskurtę Nr. 9081/14706, 8821K
Skradziono Kenukartę Nr. N/8618. 
wydaną przaz Siadlverwalliiug 
Przemyśl, ua nazwisko Julja Zioń 
towska. 8822K
Hop Katarzyna zgubilą Kennkat- 
tę Nr, 875 wydaną przez Kammoi
Semoinde Olszany, Kreis Przemyśl 

iaczor Stanisława agubita 'Kenn 
kartę, wydaną przez Stadtverwui- 
tnng Przemyśl. 8824K
Skradziono Kennkartę, wydaną 
przoz Sammclgamcindo in PikuU- 
co, Kreis Przemyśl, na nazwisko 
Skotziiezl Edward. 8825K
Skradziono Kennkartę, wydaną 
przez Stadtierw altung Przemyśl 
na nazwisko Skulski Florjau. 

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Nizioł Piotr, Morawica, wystawio
ną przez gminę Liszki. 8502
Zgubiono Kannkartę Nr. 3464 na 
nazwisko Dioniza Lubaszewska — 
wydaną w Borowej, Kreis Dębica. 
Zgubiłem Kennkartę wystawioną 
w Gliniku Marlampolskira na na
zwisko Stachnik Antohi z-amleszk. 
w Gliniku Mariampolskiro w pow. 
gorlickim. 8430k
Skradziona Kennkartę Nr. 8. 1543 
wydaną w Myślenicach na nazwi
sko Spytek Jan . Posnąohowice 
Dolne, oraz książko wojskową. 
Zgubiono 3. VII. 1943 Kennkartę 
na nazwisko Zdań Feliks, znm. 
w Grębowie, pow. Tarnobrzeg, 
wystawioną przez Zarząd Gminy 
Tarnobrzeg Wielki, powiat Dę
bien Nr. 2728, 8488k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Wójcik Anna, Jsslo , Metzgera 2. 
Zgubiono kartę rozpoznawczą, wy. 
stawioną przez gminę Chmielów, 
na nazwisko Maryla-Stanlalawa 
Wierzbicka, znm. w Dębie. 84f>flg 
Zgubiono kartę rotpoznawczą Nr. 
1675, wydaną przez Starostwo dę
bickie na nazwisko Anna Zacha
ra Pilzno, ul. Krakowska 20. 
Zgubiona 2 karty rozpoznawcze, 
wystawiono przez gminę Jasło II, 
Nr, 4944 i Nr. 5814 na nazwiska 
Katarzyna Leśniak w laskach 1 
Marja Leśniak w Laskach. 8499z 
Zgubiono Kennkartę, wydaną w 
Gminie w Gręboszowie na nazwi
sko Emilia Ósujwwa. 8758k
Zgubiono Kennkartę, wydana 
prc.oz Gminę Gumniska k/Tarno- 
w» na nazwisko Galus Józef. 
Zgubione Kennkartę, Auswels, 
praepuatkę nocną na nazwisko 
Bratko Jan, Moiolee 8760k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez Urząd Gminny Podborzc na 
nazwisko Wiktor Frącz, Podborze.

Zgubiono Kenukartę, Kartę P ra
cy Nr. 904/09965 i prawo 
wy stawiono na nazwisko Nowac
ki Kazimierz Mieczysław, Tarnów, 
św. Anny 11. Znalazca zostanie 
wynagrodzony. 8764ŚS
Skradziono Kenukartę Nr. 534, 
wydaną przez Urząd Uminny Tu- 
szów-Narodowy, nu nazwisko Scio 
rą  Elżbieta, Chorzelów. 8765k 
Zgubiono Kennkartę, wystawio
ną przez Urząd Gminny Borowa 
na nazwisko Jabkowski Włady
sław, Gliny Wielkie, Mielec.. 8766k 
Zgubiono książeczkę Ubozp. Spoi, 
Nr. 8061036. Ktoby odnalazł, pro
szę łaskawie o zwrot. Jadwiga 
Zarzycka, Tarnów, ul. Zakątna U. 
Zgubiono Kenukartę, wystawioną 
przez Urząd Gminny Mielec, Aus- 
weis szkolny, -o raz  logitymauB 
strażacką nu nazwisko Sanocki 
Jan , Bzędziauowioo. 8768k
Skradziono Kennkartę Nr. 324, 
wystawioną przez Uininę Liplnk: 
na nazwisko Pyż Jurko. 8769k 
Zagubiono Kartę rozpoznawczą, 
wydaną przez Starostwo w Opa 
towio nu nazwisko Augustyńska 
Zofia, zam. w Zawisótozu, Gm. 
Samborzec. 8770k
Skradziono Kenukartę Nr. 620, 
wysławioną przez Gminę Glinik 
MarjampolsKi na nazwisko Kukla 
Htefunia. 8771k
Skradziono Kenukartę Nr. 3410, 
wystawioną pańci Gminę Glinik 
Marjampoiski ua nazwisko Gan 
enreżyk Maria. 8ł72k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Bromka Marian, Dębica, Kreis 
Dębica.
Skradziono Kennkartę 203. a u ( .

Paszozyna,
* T “ ‘

Cieśla Władysław,
Kreis Dębica. 87742
Zgubiono Kennkartę 1287 na na
zwisko Knsibab Stanisław, Ko- 
z.ow, Kreis Dębioa. 8775k
Zgubiono Konnkartę 4717 na na
zwisko Kędra Bronisław, Dębica, 
Kreis Dębioa. 8770k
Patryn Adam zgubił Kennkurtę 
Nr. N/4396, wydaną przez Htadt- 
vorwaltung Przemyśl. 8777K
Biega Stanisław zgubił Kennkar
tę, wydaną przez Stadtverwal- 
tung Przemyśl. 8778K
Zgubiono Kennkartę Nr. 3009, 
Saluch Bronisław. Staroniwa- 
Dolna. Gmina Kuolawówka. pow. 
Rzeszów. 8780K
W ozusie napadu zabrano Kenn 
kartę, wydaną przez Studtverwal- 
tung Przemyśl na nazwisko Mel- 
nyk Anna. 8781K
Zgubiono Kenukartę i iegitymn- 
oję służbową Szwed Władysław, 
Relehsliof, Hanasiewicta 3. 8782K 
Zgubiono Konnkartę Nr. 9790, 
Ludera Kazimierz, Relcliahof, Do
jazd Staroniwu 5. 8784K
Skradziono z całą torebką Konu- 
kartę na nazwisko Go Id a Jozefa, 
Nowodworze Nr. 19 kolo Tarnowa. 
Zgubicno Kenukartę Nr. 5680, wy
stawioną prziw urząd gminny Mie
ląc na nazwisko Obćre Kazimiera, 
Miolee. 8838k
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
991, nu uazwiziko Stefańska Anna, 
znm. w Szcżeipauowieach, gmina 
Pleśna, wydaną przez Starostwo 
w Tarnowie, 8844k
Zgubiono karlę pracy Nr, 904/04065, 
wystawioną przez Arbeltsaint w 
Tarnowie, ua nazwisko Pachowioz 
S tci'aii. 884Ck
Zgubiono Kartę Pracy Nr. 
904/U04U8 Q. 7. b. uu nazwisko 
Bratko Juli, w Jtośeicnch.. 8847g 
Zgubiono Keunkartę Nr. 288, wy
stawioną 18. 12. 1940 un nazwi
sko Edward Markowski. Ostrzega 
się przed nadużyciem. 8849k 
Zgubiono dnia 26. 7. 1043, Kunn- 
kartę Nr. 1795 wystaną 1. 12. 1942, 
książkę Ubożą: Spoi., kurtę prauy, 
wydaną w Tarnowie nn nnzwlsko 
Óhwałoa Ju ljau , Adolf ur. 28. 11. 
1925 — Itagdzin. 8850k
Zgubiono książkę Ubezpieczani 
Społecznej, wydaną w Tarnowie, 
na nazwisko Kiszką Franciszek. 
Zgubiono Keunkartę na nazwisko 
Piwlk Karol Imtosiyn, Kreis Dę
bioa. 8227k
Zgubiona Kennkartę Nr. 8007. na 
nazwisko Ćwlok Władysław, wy
daną Czarna ad Tarnów. 8828k 
Skradziono Kunnkurtę 2175 na na
zwisko Maziurka Józef, Parkosz, 
Kreis Dębica. , 8829k
Skradziono Kennkartę 2363, nu uu- 
zwisko Jask ier Władysław, Skrzy
szów, Kreis Dębien 883lk
ZgMtjlono Kenukartę 5087 na na
zwisko Cyran Marja, Stobiorna, 
Kreis Dębica. 8832k
Zgubiono Kennkartę Nr, 521 na 
nazwisko Grębki Ludwik, Brzeźni
ca, Kreis Dębica- 8833k
Zagubiono Kennkartę Nr. 2790, 
wystawioną przez gminę Glinik 
Marjaznpolzkl, 'n a  nazwisko Dyka 
Edward, zamliżrzk. w Kobylance. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez gminę w Rzepienniku Strzy- 
żowskim, powiat Jasło, na nazwi
sko Mruk AmaIJn. sam. w Turzej. 
Zgubiono książeczkę Uhezpteeaeinl 
Społecznej .w Jaśle Nr. 7974380, un 
nazwisko Trojanowicz Fryderyk. 
Zgubiono Kenukartę Nr. 2680, wy- 
atawloną przez Zarząd gminy m ia
s ta  Ooriioe na nazwisko Sygnnr- 
ska Marja. 0 8837k
Zgubiono Kennkartę Nr. VIU/ 
8259 na nazwisk;: Dornia Helena. 
Kraków-rrądnlk Czerwony 78. ' 
Skradziono Kennkartę nn nazwi
sko Mieczysław Sierant, zam. w 
Wolkowicaeh, pow. Kraków. 5588 
Zgubiono Kennkartę Nr. 05154, 
wystawioną w Stryszowie nu na
zwisko Marta 'łkręgllcka. urodŁ 
28. IX. 1886 r. 5580
Zgubiono Kartę rozpoznawczą, 
wystawioną przez Urząd Gminy 
Golów na nazwisko Cygan Sta
nisław. 5598
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną na nazwisko Helona Doleżo- 
chowioz, zam. w Kalwarji Ze- 
orzydowskiej. 5507
Skradziono tecżkę, w której znaj- 
dowala się Kennkarta na nazwi- 
ako Ju lia  Painohowzka, zam. w 
Kalwarji Zebrzydowskiej. 5599 
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Władysław Strąozek t a  Smar- 
zowej, pow. Jasio. 5901
Zgubiona Kennkartę na nazwisko 
Cholewa Blihleta, Gmina Mogi
lany. pow. Kraków zam. w Świąt
nikach. 5602
Zgubiona Kennkartę, wydaną 
przez Gminę Sułkowice, pow. My
ślenice, na nazwisko' Fnss Anna, 
ur. I zam, w Blertowlcach. 5808 
Skradziono Kennkartę na nnzwt- 
«ko Józef Dubiel, wystawioną 
przez Kretshauipttnanna w Wic 
llozce. 5610

Ih n  n>«a»
Afiliacja banków,

orttdntr Bank, Barlin. 
Lkndarbank Wian AD.. Wian,

KRAKÓW
Adolf Hitler-Platz 44.

Telefon 138-40.
FILIA WB LWOWIB 

Wlntergazas 11 (przy PI. Smolki! 
Telefon 299-70 

BANK DEWIZOWY 
Porady we wazyatkioh sprawanb 

pieniężnych I finanzowyob. 
Od roku 1918 w Krakowie.

F O R T E P I A N  1
wiedeński w stanie pierwszorzęd
nym zamlsnlę na elektryczny pa
tefon murkowy — pterwszeńetwo 
„Garrard". Wiadomość: Kraków, 
Kordeckiego 10, m. 13. 8809k

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKICDO 

Kraków, ulica Wlilna Nr. I, 
największy wybór dziel sztuki,

najprzystępniejsza ceny.

Posiadam  lelelon
i długoletnią fachowość kupiecką 
Poszukuję odpowiednich propozy- —  - -  -  - fcr - •traków.oyj- Zgł.: Goniec Krak 

'„Nr. 8891".

Kocioł p a ro w y
etojący, rok bud. 1938 — powlerł- 
chni ograew. 5.20 ms, ciśnienia 
*/: atm. (Niederdruok-Diunpfkiasol) 

kompletny z ru rą  ayfonową,sprzedaniu .
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hiilcrplnt.z. 49. |kkI „Nr. 470".

! * I E H L E
K R A K Ó W , Blarawlilna »

poleca wytwórnia Mębll
J U L I A N  P Y K A

Ubranie meskie
w pierwszorzędnym stanie, ciemna

tanie de sprzedania.
Kraków, Florjańakn 2, ut. 7. 

;xl godz. 18-—17. *

P A N N Ę
iyciorya, początki umazynopiwna, 
ua płatną praktykę przyjmlą adwo. 
kat. Zgl. Goniec Krak., Kraków 

„Nr. 8898",

iSTOEGERtCO S.T1
iMOAKAU 8URGSTRASSE fk  S« 

T1L. -Hł-SMIS-SO

EKSPEDYCJA-
[W YłYŁKI ZBIOROWE i

PSY. młode wilczury
oraz W eltch-łsrlary z rodowodeinl 
i jamniki młode, sprzeda Hodowl* 

Kraków, Wadowicka 39-

••
J E R Z Y

R Y B A K *
____ XV O O R Z K O W SK I
WARSZAWA, Flarasklage U
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wądzlska, 
tyłki, haczyki, kołowrotki, bły-

stkl, sieci.
Najlepsta jakość Najniższe ceny

D O Z O R C Z Y N I DO M U
wykwalifikowana, sumienna pra

cowita poztukuje dazoreaslwa. 
Łaskawe zgłoszenia do p. Włeches 
Henryk, Kraków, ul. Szewska 4.

F O R T E P IA N Y
Kraków, ul. Grodzka 40 

rtuczycieiKa - uiMauiczyni
z biegłym Językicn; frnncueklm, 
potrzebna od 15 września do pro
wadzenia dwóch chłopców w za
kresie lane j klasy powszechnej. 
Zgłoszenia pianmne z odpisami 
rcfcrencyj Lubzina — dwór, kolo

Dębicy. 9963

tuby od Chłorodontu
trzeba oddać z powrotem w
sklepie detalicznym, który 
odsyła je do powtórnego zu 
żyłkowania, Oznacza lo nic 
tylko oszczędność wartoiclo 
wego surowca I sił robo 
czych, lecz również wzrost 
produkcji ulubionej p a s t y  
d o  z ę b ó w  C h to r o d o n '

C h ło r o d o n t  ■
pasta do zę b o lji
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NOYASCĄBIN
do niezawodnego i dogodnego , 
leczenia świerzbu. Novaicabln « y  
|e«t bezbarwnym aromatycznym 
płynem, nie plami, nie niszczy V /  
bielizny I skraca znakom ic ie  V>-

okres kuracji, < v
czyniąc Ją nie kłopotliwą

►TtoMscabup
5? ;------------ y ;

Jest niezbędnym i n ezastąpio- iV -  
nym preparatem do zv/alczanla X  
plagi świerzbu. Opakowanie: 
Flakon d 75 en.® do jednorazo
wej kuracji, cena Zł. 9. —  Do 
nabycia w aptekadi I drogerjadi 

Dr. A. Wandor, A. G. Krakau

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

l i l i i
iimmmiE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K ra k a u
B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  

L . 6 0

Transportu przewozi
autem ciężarowym 4 tonny.

Wiadomość: K O M I S  
Kraków, Plac Dominikański 4.

Dobra placówka
dla lekarza deniustu

Cale urządzenie gabinetu na miej
scu. Wiadomość: Dr. Wloczewska, 
Wolbrom, Rynek 28. 8839

NAJLEPSZE, DŁUGOTRWAŁ

nncnoŁAPifi
„A H A "

Waru. F-i Papierów Impregn.
Biuro Sprzedaży na G G.

B/H. ST. GARZTECKI
Warszawa,

Tarczyńska 4, telefon 266-32.
SPRZEDAŻ TYLKO HURTOWA
Wysyłka na prow. '/.» zalicz.

Pogwarkę płyuiaiaca
(Schwimmbnggcr) w dobrym sta
nie, o*wydajnośęi minimum 50 cbm 
na godzinę, kupię natychmiast. 
Oferty kierować Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8780P“.

■» B A  >  O  W
8 tonpowy, ogumiony, sprzeda:

Kraków, Kazimierza Wielkiego 52
w podwórzu. 879G

S. Biciihowshi
WARSZAWA

Marszałkowska 102, sklep 30,
poleca 1 wysyła za zaliczeniem:
1) Galanterię rot na (grzebie- 

uio, igły, wsuwki itp.).
2) Sprzęt wędkarski (haczyki,

żyłki, błystki, sieci).
Duży wybór. — Ceny niskie.

Psyctiograiolog mistrz mamon
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie którycn 
ustala horoskopy przyszłości. Dajo 
rady we wszelkich kwestjach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać dato uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474,

1*1EBK,E
■ypialnie, szafy komb. trójdzielne;
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35,
Stolarnia w sieni na prawo —

n i e  S K L E P !

na
pastąPudełka  

Bańki felczerskie 

K a ła m a r z e
szko lne

Słoje i Gąsiory
dostarcza

Skład Art. Szklanych 
Kraków Agnieszki 1

telefon 186-49

Wolne posady
Służące], uczciwej i czystej po
szukuje. Warunek: znajomość ję
zyka niemieckiego i gotowanie. 
Zgl. osobisto w godz- 13—14,30 
i po 18-tcj, Kraków, Sienkiewi
cza 6/9. 9188
Patrzebna służąca młodsza, goto
wanie, polecenia pożądane. Kra
ków, .Tagiclloóska 9. I. p. Dr. 
Schmidt 2—5 popołudniu. 8800 
Rządca fachowy z językiem nie
mieckim, po kawalersku, na śre
dni folwark w Malopolsco środ
kowej, poszukiwany od zaraz. 
Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr.. 8682k".
Korepetytor <ka) do baletu, do
skonały pianista poszukiwany na
tychmiast do teatru państwowego. 
Tylko pisemne zgłoszenia przesiać 
pod adresem: Dio Iutendauz des 
Staatstheaters, Krakau, Spitnl- 
gasso 40. 8901K
Modniarka albo panna znająca 
szycie ręczno poszukiwana. Zgiosz. 
Pracownia kapeluszy damskich i 
męskich Bolesław Golański, Kra
ków, .-Zwierzyniecka 16. 8296
Przyj me stolarza meblowego zdol
nego (pracowitego) częściowo z u- 
trzymauiem. Stolarnia Kraków- 
Podgórze. ul. Podskalo m. 14. 
Służącą dobra, czysta, znająca tro
chę język niemiecki imsznkiwana 
do rodziny niemieckiej. Zgłosze
nia: Kraków, Krupnicza 14 „Spo
łem" 8—5. 8832
Dziewczyna do podawania poszu
kiwana zaraz lub później do nicm. 
kasyna. Dobro wyżywienie, wyna
grodzenie i pomieszczenie zapew
nione. Znajomość języka niemiec
kiego wymagana/ Zet. Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 90111“. 
Poszukuje się pierwszorzędnej sa
modzielnej kucharki znającej do
brze język niemiecki w wieku od 
35—45 lat dla małego kasyna fa
brycznego na prowincji na do
brych warunkach. Oferty: Goniec 
Krak., Kraików, „Nr. 9037". 
Dziewczyna do wszystkiego poszu
kiwana zaraz. Kraków, Bandur- 
skiego 40/1. 9039
Potrzebna natychmiast pomocnica 
domowa. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Grabowskiego 9/6. 0067
Pofrzebujcmy kilku pracowników 
do laboratorium hakteriologiczuo- 
go, wyksztaiccnio nie wymagane, 
warunki b. dobre. Zgł.: Kraków, 
Skrytka pocztowa 144. 9119
Kominiarski pomocnik lub star
szy uczeń, potrzebny zaraz. Pr. 
Skorupa, Dębica. 3890K
Zdolny czeladnik krawiecki cze-
lAdniczka, cbtopięp do praktyki _
potrzebni zaraz. Kraków, Smo
leńsk 17. ggyy
Wychowawczyni do niemowlęcia, 
pracowita, chęlnie starsza, po
trzebna na wieś od zaraz, dobro 
warunki. Zgt.: Wolff, 'Mszana, p. 
Nowy Sącz. 8688k
Fanią, dobrej prezencji, młodą, 
energiczną inteligentną, przyjmę 
zaraz do samodzielnego zarządu 
gospodarstwem domowym, wraz z 
gotowaniem na prowincji. Pierw
szeństwo wykształceniem facho
wym. Zgłoszenia fotografią zwro- 
.fną oraz dokładnym życiorysem, 
przesłać do Gońca Krak, w Rze
szowie pod „Agronom". 8799k 
Uczcnicę do praktyki fryzjerskiej, 
naprawdę chętnej oraz ucznia 
przyjmie fryzjer, Karmelicka 45a. 
Potrzebna ekspedjentka do' praco
wni obuwia z językiem niemiec
kim i paniensa do pomocy clio- 
lcwkarskiej, może byó nie facho
wa. Zgłoszenia: Kraków, Grze
górzecka 4. sklep. 8209
Praktykantkę biurową, przyjmie 
adwokat. Zgiosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8608".
Przyjmę drogistę z dyplomem. 
Zgłoszenia: Kraków ul. Kołłątaja 
2, ni. 5. 8373
Priyjntę do pracy obeznanego z ma
szynami stolarskiemi na dobrych 
warunkach oraz kilku stolnrzy lub 
pomocników. Zgłoszenia: Kraków-, 
Długa 23, Sklep z dywanami. 
Kierownik do sklepu kolonialne
go zostanie natychmiast przyję
ty. Deutsches Lobensmittelgc- 
schiift Btthler, Kraków, ul. Szew
ska 20. 8932
Na praktykę hodowli i tresury 
psów — przyjmiemy miłośników 
zwierząt. Hodowla psów „Sozól", 
Kraków, Traugutta 20/1. 7331 k
Agentów do zbierania zamówień 
na portrety Semi-Kmnit. poszuku- 
ją Rylscy, Rzeszów. 802Sk
Uczennica do praktyki fryzjer
skiej, potrzebna od zaraz. Zakład 
Fryzjerski Janina Zwożna, Kra
ków, Lelewela Borclowskicgo 5. 
Potrzebny chłopiec do praktyki 
krawieckiej. Zakład krawiecki 
Kraków-Podgórze, Krasickiego 4. 
Pannę do cerowania pończoch, do
bra zaplata, przyjmio Repnsaeja 
Pończoch, Glnnowska, Kraków, 
Szczepańską U. 8627
Zakłady Przemysłowo Handlowo 
poszukują dobrze zaprowadzonego 
przedstawiciela do sprzedaży tonu 
malarskiego, gipsu, wapna i In
nych artykułów- budowlanych na 
Krbków i okolice. Oferty Bergbau 
Kornica G. m. b. H. Warszawa, 
Klonowa 20. 8812ik
Rathauskłller we Lwowie poszu 
kuje jeszcze personelu do kuchni 
i obsługi. Zgłoszenia do: Stadt- 
liauptmnnn Lemberg, Dezernnt 
Wirtseliaft. 8869k

Posad poszukują
Guwernerka, Była nauczycielka 
gimnazjalna, władająca niemiec
kim, pdszukujo guwernerki w kul
turalnym domu, na prowincji, 
lub w mieście. Piśmienne zgło
szenia: Stanisław Maniak. Pro
szowice, powiat Miechów (dia na
uczycielki). 8810
Sekretarka, pierwszorzędna samo
dzielna siła kilkuletnia praktyka, 
buebultorja, korespondencja, kaso- 
wosć. dział personalny, stenogra
fia niemiecka i polska, maszyna, 
język niemiecki perfokt w pumie, 
słabiej w mow'ie. poszukujo od 1 
września odpowiedniej posady. 
Zgłoszenia: Gouieo Krak., Kraków 
„Nr.7078".
Pani inteligentna, kulturalna, iat 
40, zujmie się domem samotnej o- 
soby — najchętniej na wsi, Zgt.: 
Dla ,,K. J." Bochnia, ul. Krakow
ska 1237. 8834
Osoba starsza, znająca się aa go 
spodarstwio domowym, dobrze go, 
tująca, poszukujo odpowiedniej 
praąy do 1 lub 2 osób. Zgiosz. do 
Gońca Krak., Kraków. „Nr. 9073'

Szofer, elektromonter, z długole
tnią praktyką zagraniczną, poszu
kuje pracy, za stało utrzymanie 
i mieszkanie. Zgl.: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 8426k“. 
Buehaltor-bilansiśta. specjalista 
podatkowy, ubczpieczalnia, jępyk 
niemiecki perfekt, przyjmie pro
wadzenie księgowości, kilka go
dzin dziennie. Zgt.: Goniec,Krak., 
Kraków1, „Nr. 8322".
Panna lat 30, biegła w robotach 
(biało szycie, hafty, wyrób tore
bek, sznurowców) szuka pracy we 
dworze. Wymagania skromne: wa
runek: zdrowy wikt, dobre trakto
wanie. Fotografję i referencje mo. 
gę wysłać. Zgł.: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 8895". 
Inteligentna młoda szuka zajęcia 
do dzieci udzieli, pomocy w nauce, 
pokieruje gospodarstwem zua Ję
zyk niemiecki. Zgl. pod „476“ Biu
ro Ogłoszeń Krajna, Kraków Adolf 
Hitierplatz 46. 880Ck
Młoda, inteligentna szuka posady 
jako panna wychowawczyni do 
dzieci, zna język niemiecki, ce
rowanie, szycie. Zgl. pod „477" 
Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków, 
Adolf Hitierplatz 46. 8807k
Technik rolnik, lat 33, energiczny, 
fachowiec, wszechstronna praktyk 
ka na większych majątkach, po
szukuje posady w , charakterze 
rządcy samodzielnego lub pod dy
spozycje. Zgł. do Gońca Krak.-, 
Rcjcbsbof, pod „Rolnik". 881Sk 
Zarządca lasów — samoistny go
spodarz, wiekiem starszy, zmieni 
stanowisko służbowe. Pożądano 
okolice Krakowa. Przyjmio ewent. 
pracę biurową swojego zawodu. 
Zgłoszenia pod „Nr. 8398k" do 
Gońca Kral;., Kraków.

Kupno nieruchomości
Kupię Każdą realność; miejscowość 
obojętna. Zgłoszenia tylko pisem
ne: Kraków, żuławskiego 8n/12. 
Kupią majątek ziemski, gospodar
stwo, parcelę, miejscowość obo
jętna. Skowroński — Kraków. 
Adolf-Hiler-Platz 39, tel, 158-66. 
Kupię mały domek, parcelę lub 
część1 kamienicy natychmiast „Lo
kata", Kraków, Łobzowska 4.

Sprzedaż nieruchomości
Krynica, Rabka. Zakopane: Wille, 
pensjonaty umebl. 2 ogrodami, ;>- 
raz masa parcel różnych rozmia- 
■ów. ładnie położonych sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcele: kilką za Parkiem Krak, 
uzbrój, budowlane, nndto w Woli 
Duch. 1860 m2 i inne. Łagiewniki 
150—100 s., Prokocim 200 s. naroż
nik sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 8948
Kamienicę 1 p. okazyjnie w Dęb
nikach wodociąg, kanał, łazienki 
sprzeda „Lokata" Kraków, Łob
zowska 4. 9013
Osiedle Ofic. narożnik 2 min. od 
tram. 130 sążni okazyjnie sprzeda 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 
Kamienicy IV p. superkomforto- 
wej 45 ubik. przy ul. Smoleńskiej 
1/3 cześć tanib sprzeda biuro Kra
ków. Basztowa 10/1. 9043
Dom murów. 3 pok., piękny ogród 
wyjątkowo tanio sprzeda: Kroków 
Zwierzyniecka 8/1. 3945
Willa murowana 11 pokoi, weran
da i taras, z ogrodem przed i poza 
budynkiem drzewka owocowe, z 
widokiem ńa Kraków, w Krakowie 
na Podgórzu. Wiad. wprost u wda- 
śeieiela: Al. Dembowskiego 10/1. 
Dom 7 pok. Bronowice, nowy za 
bezcen sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 8914
Park krakowski. Parcelę budow
laną, 180 sążni, przepiękne poło
żenie, sprzedam. ,,Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 8678k
Kamienice, domy, parcele, ma
jątki ziemskie, grunta orne, 
sprzednjo i kupuje, transakcjo 
szybko i dyskretnie. Kraków. 
Basztowa 10/1. 7825
Polecamy do sprzedania parcelę 
w Krakowie i we wszystkich dziel
nicach Wielkiego Krakowa po ce
nach najniższych: ■ Kraków, Flo
riańska 10/4, I p., tel. 210-43. 
Największy wybór wszolkieh nie
ruchomości, poleca Skowroński — 
Kraków, Adolf-Hitler-Plntz 39, 
tel. 158-66. 8669
Parcelę, Osiedle Urzędnicze, 200 
sążni, dwa fronty, okazyjnlo 
Sprzeda. Kraków, Łobzowska 4, 
„Lokata". 8673
Parcele 200, 300, 350 sążni, fron
towe, przy autostradzie, dzielnica 
warszawska, sprzoda „Lokata". 
Kraków, ul. Łobzowska 4. 8675
Okazja! '/• kamienicy ul. Krowo
derska, '/: kamienicy Wybickiego, 
domek Jednorodzinny w Bronowi- 
cacb Malycli sprzeda „Lokata" — 
Kraków, Łobzowska 4. 8686
5 mórg 12 km od Krakowa okazyj
nie sprzeda „Lokata", Krasów — 
Łobzowska 4. 8687
Zakopane. Kilsa parcel budowla
nych, pierwszorzędna dzielnica 
willowa, sprzeda: Kraków, Basz
towa 10/1. 8690
Rola, 5 morgów, w jednym ka- 
waiKU, pierwsza klasa. Miechow
skie, natychmiast tanio do sprze
dania. Kraków, Zwierzyniecka 11/4. 
Kamienicy III. p„ komfortowej 
o 32 ubik., 1/4 ezęśó w centrum. 
Biuro. Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela, budowl., wydziel.. 190 są 
żni, Osiedlę Urzędnicze. Kraków, 
Basztowa 10/1, róg ul. Długiej. 
Domek, mur., jednorodzinny i 540 
sążni ogradu, Bronowice Mnie, 
zaraz tanio sprzeda Biuro, Kra
ków, Basztowa 10/1. 8920
Kamienicę III P- komfortową 29 
ubik. centrum obok plant snrzoda 
w całości lub zamieni na Warsza 
we biuro Kraków, ul. Basztowa 
10/1 narożnik ul. Długiej, telefon 
159-35. 8712
Dom murów. 6 ubik. ogród. Drew
niany 4 ubik. ogród. Parcela 290 s. 
Prokocim, Wola Duchacka, Bieża
nów sprzeda Sporysz, Prokocim, 
ul. Długa 5. 0098
Dębniki. Parcelę budowlaną, u- 
zbrojoną, narożnik, wystawa po
łudniowa. sprzeda: „Informator". 
Kraków, Pijarska 19, 8211k
Ośrodek 100-morgowy w kulturze, 
sad, zabudowania gospodarcze z 
kompletnym inwentarzem sprze
dam Zgłoszenia: Informator" — 
Kraków, Pijarska 19 . 8569k
Okazja! Kamienicę trzypiętrową 
pclnokomfortową w pobliżu plant 
u powodu wyjazdu tanio sprzedam. 
Zgłoszenia: „Informator" Kraków, 
Pijarska 19. 8245k

Centrum. Kamienicę 2-piętrową, 
25 ubikacyj, tanio sprzeda: „Infor
mator", Kraków, Pijarska 19. 
Ojców. Parcelo willowo uzbrojone, 
częściowo zalesione, po okazyjnych 
cenach śprzedaje: „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 8023K
Młyn turbinowy z domem miesz
kalnym (do objęcia zaraz) sprzeda 
..Informator" Kraków, Pijarska 19 
Parcelę 239 s. w Dębnikach przy 
Rynku, 16 m frontu, okazyjnie 
sprzeda Kranów, Mały Rynek l/5a. 
Wieliczka: dom 6-ubikncjowy 600 
sążni pięknego ogrodu owocowego, 
wolne 3 pok. z kuchnią, okazja — 
Kraków, Basztowa 10/1. 9043
Parcele budowl wydziel. 100, 140 
i 320 sążni w Łagiewnikach, pięk
ne położenie, ' blisko tramwaju i 
autostrady. Kraków Basztowa 10/1 i 
Dom 7 pok. nowy, podpiwniczony 
z mans. ładny i lani (Bronowice) 1 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Domek o 3 pok. z b. ładnym ogro
dem, ładne położenie sprzeda Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 9949
Kamienice I. II  i III piętr. nowe 
komfortowo i części takich- kamie
nia sprzeda: Kraków. Zwierzyniec
ka 8/1. 9050
Za bezcen z powodu choroby par
celę 400 sążni Wola Justowska — 
spa-zeda „Lokata" Kraków1, Łob
zowska 4. 9057
Grzegórzki. Parcelę przemysłową, 
pierwszorzędne miejsce — okazyj
nie sprzeda: „Informator", K ra
ków, Pijarska 19. 8796K
Żegiestów. Willa murowana, 20 
Ubikacyj (nowoczesny styl), kom
fort z pięknym ogrodem — sprze
dam. „Informator", Kraków, Pi- 
jarska 19. 8797k
Majątek ziemski 50—100 morgowy 
z budynkami, inwentarzem żywym 
i martwym sprzeda, Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6. tel. 128-74.
Dom 4 ubik. z ogrodem, 20 min. 
od tramwaju, sprzeda za 80 tys., 
Kraków1. Starowiślna 27, m. 6, 
tel. 128-74. 87991;
•/» kamienicy komfortowej w Bro- 
nowicach Małych przy tramwaju, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 88001;
Parcele różnej wielkości w Borku. 
Łagiewnikach, Woli, Prądniku i 
Krakowie sprzeda Kraków. Staro
wiślna 27, m. 6, tel.' 128-74.
Dom jednorodzinny z dużym o- 
g rodem w1 Bronowicócb Malyen 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, 
m 6. tel. 128-74. 8810k
Willę I p. 16 ubik., komfortową 
na Osiedlu Oficerskim — sprzeda 
Kraków, Starowiśnia 27, m. 6, 
tel. 128-74. 8811k

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe 
„Filatelia", Kraków, Długa 14. 
Maszynę do szycia bębenkowy ku
pię. Kraków, Kościuszki 60 m. 6. 
Kocioł parowy, używany, ognio
trwały 23 m3 powierzchni ogrze
walnej, 6—8 atmosfer kupię. Ofer
ty z opisem i ceną: Gouieo Kral;., 
Kraków „Nr. 9118". 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzeda je za gotówkę: Kraków. 
Pieinekiego 4. 8407
Jadalnię, sypialnię, inno meble 
kupię. Kraków1, Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 9141
Szybko sprzedasz oraz tanio kupisz 
tylko przez Komis. Plac Szcze
pański, Kraków, tel. 144-56. 
Bryczkę w dobrym stanie kupię. 
Franciszek Mazgaj. Zakliczyn nad 
Dunajcem, pow. Brzesko. 8593g 
Kupuję prywatne księgozbiory o- 
laz każdą ilość książek powieś
ciowych. Zgt. Goniec Krak., Mie
lec. 8839k
Motocykl 230 — możliwie zareje
strowany kupię. Zgiosz.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 8856". 
Potrzebuję natychmiast: serwisu 
na 6 i 12 osób, kompletu szklą, ki
limu. Koncesjonowany Chrzęści, 
jański Sklep Komisowy Kraików, 
św. Tomasza 26. ,89611
Poszukuję pilnie dla klienta futra 
męskiego sportowego jasny'wierzch 
Zgłoszenia: Konces. Chrześcijański 
Sklep Komisowy Kruków, św. To
masza 26. S961
Flakony, wazy, zastawy kryształo
we poszukuje Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków’, św. Tomasza 26. 8912
Porcelanę, szkło, kryształy, kili
my, dywany, pianina, fortepiany 
przyjmuje do sprzedaży Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Ko
misowy. Kraków, św. Tomasza 26. 
Poszukują pilnie dla klienta elek
trycznej lodówki. Zgłoszenia: Kon
cesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy, Kraków, św. Tomasza 
Nr. 26. 8964
Zakupimy wszelkie książki z za
kresu towaroznawstwa ogólnego i 
szczegółowego. Zgłoszenia 3 poda
niem bliższyeli szezogólów i ceny 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 9009“. 
Kupujemy zr. gotówkę dywany 
perskie, żywieckie i kilimy. — 
Sklep Dywanów, Kraków. Posel
ska 18. 9122
Pióra wieczno Pelikany. Walter- 
many poszukiwane przez Komis. 
Kraków, Starowiślna 18. 8298
Walizki skórzane — poszukiwano 
przez Komis. Kraków. Starowiś
lni 18. 8299
Obrusy biało nieznaczono poszuki
wano przez Komis. Kraków, Sta
rowiślna 18. 8300
Obrazy, antyki, dywany — Kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne". Kra
ków, Sławkowska 0. 5318k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
nocna: Krasów. Floriańska 8. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków Stra- 
dom 18, telefon 140-83 8I09k
Zegarek dobrej marki aa ręsę 
(może być zepsuty), okazyjnie ku
pię. Kraków-Łagiowniki, ul Uła
nów 377. 8172k
Kupimy ( kasę ogniotrwałą więk
szych rozmiarów, Spóidz. Roln.-
Handl. „Rolnik" w Kazimierzy 
Wielkiej, pw. Miechów. 8653K 
Pianino lub fortepian krótki, ku
pię Zgiosz.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 5425", lub tel. UO-36 
między 13—16 i od 20-tej.
Kupuję używana garderobę: Kra
ków, Braoka 10/7, oficyna. 7121 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcy.e mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plao 
Dominikański 1, te). 114-28. 7334
Obraz sprzedasz najkorzystniej 
WawTzecki Kraków, Wiślna 9.

Kupuję dywany perskie, obrazy, 
futra damskie i męskie: Kraków, 
Krakowska 35, Sklep mebli uży
wanych. 7300
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 7370
Grodzka 59 Komis ma nabywców 
na patefony, dywany, obrazy, 
bieliznę, ubrania, płaszcze, futra. 
Kupujemy: ubrania, trencze, lisy, 
futra, kilimy, dywany, kryształy, 
aparaty fotogr., inno przedmioty: 
Komis, Kraków. Plac Dominikań
ski 4. 7464
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia", 
Kraków. Adolf-TTitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Do natychmiastowej sprzedaży po
trzebujemy futer, lisów, ubrań, 
kryształów, porcelauy, aparatów 
foto, sukienek, ptaszczy: Komis, 
Kraków, Grodzaa 59. 7544
Kupuję różne meble, sypdailnie, 
szafy, łóżka, obrazy, Kraków, Kra
kowska 35, Sklep mebli. 7792 
Dywany, kilimy, firanki, patefo
ny. płyty, zegarki markowo, kry
ształy, maszyny biurowe i do szy
cia przyjmujć do szybkej sprze
daży. Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 7793
Zwierzęta dzikie: sarny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
skrytka pocztowa 275. 5012k
Szerbel w dobrym stanie kupię, 
Kraków, Wolnica 15. w podworeu 
pracowńilf. 7810
Srebro stare, połamane ortiz faso
nowe kupuję, piacę najwyżsźe ce
ny, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
firma Gajewski, sklep zegarmi
strzowski. 8681
Kupimy kilka ładnych kryształów, 
patefony, płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny do pisania 
Płacimy wysokie ceny. — Komis. 
Adolf Hitler-Platz 12, Kraków. 
Wysokie zaliczki wypłacamy na 
przyniesiono do sprzedaży: futra, 
lisy, kołnierze, błamy, ubrania, 
bieliznę pościelową, firanki. — 
Komis, Adolf Hitler-Platz 12 — 
w podworeu — Kraków. 7844 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników. maszyn „Singera", maszyn 
pisarskich, patefonów, płyt, sre
bra, platerów, iioreelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis", 
Kraków,Grodzka 9. 7854
Kupię futro męskie na wysokiego, 
tylko w dobrym stanie. Zgiosz.: 
Kraków, Goniec Krak. „Nr. 8201". 
Kilimy, dywany i patefon elektry
czny walizkowy kupię. Kresów, ul. 
Długa 23 — Sklep z kilimami. 
Srebro staro połamano'oraz faso
nowe kupię dobrze zaplach.K ra
ków, Sebastiana 26/2a .od g. 9—2. 
Buły oficerskie damskie 36, lub 
37, kupię. Zgiosz.: Gouieo Krak., 
Kraków, „Nr. 8946“.
Gołębio rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuje 1 
śprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 273 
Kupuję aparaty fotograf, patefo
ny, piyty dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Książki powieściowe, naukowe I 
prawniczo kupujo księgarnia Trze- 
eieokiego. Kraków, Floriańsko 39.

Noclegi
Nocltgi: Kraków, Floriańska 3/8. 
Pokój przyjezdnym: Kraków św. 
Sebastiana 34/2. 8181
Noclegi:, Kraków. Starowiślna 52, 
m. 13, front — Baudowa. 8309
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwiliowska 14/2. 8SS0
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Długa 26/3, 8632

Nauka i wychowanie
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 r. Informacje: Warszawa, 
Smolna 34/4. 6142k
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polRkin} językiem wykła
dowym w Krakowie, Westring 52 
(Podwale). 7871k
Zapisy do klas pierwszych i dru
gich dwuletniej Szkoły Handlo
wej przyjmuje Dyrekcja Kore
spondencyjnych.' Kursów Nau< 
Handlowych, Lublin, ul. Naruto
wicza 37 — skrytka pocztowa 109. 
Npuka w drodze korespondencyj
nej. Szozególowo informacjo — 
pa nadesłaniu zł 3.—. 8653g
Lskcyj rysunku udziela art.-malarz, 
Kraków, Bosaoka 20/8. 5573
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecku 
Języków korespondencyjnie uczy 
szybko, interesująco, tłumacz 
przysięgły. Wypróbowana metoda, 
lnforinucje: Kraków, Szwedzka
12/3. dla tlumneza. 7967
Wpisy na urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, Księgowości i 
Biurowości dla początkujących 1 
zaawansowanych, przyjmuje Dy
rekcja Kraków-Podgórze, SmoiKl 
9. Osobno oddziały dla dorosłych. 
Początek nauiti 1 września. 8826 
Lekcje fortepianu metodą uprosz
czoną! Wszystkie stopnie! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 8841
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lubliuie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i icii 
pomocników <lła potrzeb przemysłu 
i handlu. Księgowość włoska, ame
rykańska i przebitkowa. Ramowy 
Plan Kont dla handlu i przemysłu 
Nauka dla początkujących i za
awansowanych. Informacje, zna
czek B zł. 805Ok
Kwalifikowana pianistka udzie 
la gry na fortepianie za zezwo
leniem Władz, Kraków, Karme
licka 50/4. 8973

Kawiarnie I Cukiernie

Cukiernia Kazimierz Danek i Syn 
Spółka z ogr odpow . Kraków ul 
Karmelicką 13. tel 155—07. 
Kawiarnia „Pani” Kraków, św. 
Jana 11, telef. 202-82 Codziennie 
o godzinie 16.30 muzyka rozrywko
wa. W środy i soboty: piosenki. 
Także w niedziele przed południom 
I po południa: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa wyborowe trunki

fHEPOTOCUPf /ADAMCZEWJK1/WAR5ZAWA

Fa. IG. FARBENIDUSTRIE 
A. G.

DWORY k. KATOWIC 
poszukuje

2250 robotnlkOw 
mężczyzn I kobiet
kwalifikowanych 1 nieirwa- 

lifikowanych.
Dogodne warunki pracy 1 
płacy. Dobre wyżywienie 
i pomieszczenie zapew

nione.
Dodatek rodzinny. 

Bliższych informacyj udzie
lają Biura Informacyjne 
dln pracowników umysło

wych i fizycznych 
w Krakowie, Burgstr. (ul. 
Grodzka) 60,
w Radomiu, Reichstr. 11, 
w Lublinie, św. Ducha 9. 
we Lwowie, Adolf Hitler- 
Ring 11,
w Warszawie, Neue Welt 
59,w Warszawie, Praga, Tar
gowa 21. 7153k

MIBBEOINDIO
Warszawa, ul. Krasińskiego 1

(Żoliborz) tel. 12-78-50 
poleca zo składu fabrycznego; 
lepy na muchy ,,Muchomor", krem 
do obuwia ,,Dcrby" w kolorach; 
czarnym, brązowym, białym, czer
wonym. granatowym. Chemiczno 
dodatki szewskie: czernidł-a, gla
zury, atramenty, kleje do pode
szew gumowych, oraz kleje dla 
kamaszników i t. p. Kleje do dę
tek rowerowych „Viktoria" oraz 
wszelkie chemiczne dodatki do ro
werów. 8059 k

/

KASZEL
duaznoSć. z r ' - - te n|n 
chrypkę — u iu w o lr

ZIOŁA
.P u lm o sa " Magistra 
W O L S M r ^ O  j

Wpisy do Szkoły Handlowe! Żeńskiej
Laury Loefler, przyjmuje kance- 
larja  w Lublinie, ul. Podwal 15. 
Na miejscu internat 8. S. Kauonl- 
czek. Całkowite utrzymanie. Opie
ka staranna. Ogród, plac do zabaw 
i gier. 8529

D y w a n y
obrazy, antyki

kupuj® — śprzedaje„PHRMIE
Kraków, Sławkowska 6.

WELONY
KRAHOui. SiarowiSina 37
majstra hudoMago

aamodzielnego, baxvlzo sumienne
go pracownika, umiejącego 
modziełnio pracować według otrzy
manych planów, poszukuje przed- 
siębiorstwo budowlane od z a ra z . 
Warunki według umowy. Zgłosze
nia; Tarnów,, ul. SŁarowoLskiego

Nr. 21, m. 1, od godz. 18—21.

U L E
kompletna — nowocistn, 

nadstawkow,
10-cio ramkowe. •« wyjątkowo 
precyiyjnej budowie, opraco
wane w myśl zarządzenia Na
czelnego Związku do Spraw Ho
dowli Zwierząt w Gen. Gub., 
Oddział Hodowli Pszczół, — 
oraz według szkiców, podanych 
w „Pszczolurzu", rok IV. maj 
1943, nr. 5, pod nadzorem Po
wiatowego Związku Pszczela
rzy Tarnów i fachowego ki®1 

rowniotwa fabrycznego. 
Cena ula loco Tarnów:

a) z półnadstawką 350.00 zł.
b) baz półnaditawkl 320.00 zł.
Zgłoszenia proszę nadsyłać pod 
adresem: Hoizverarbeitungs-
work Tarnów. vorra Pariser 
& Weiss — DUtrikt Krakau, 
Teł. Tarnów Nr. 334 Na żą
danie wysyłamy na koszt i ry
zyko odbiorcy za wpłatą na

obszarze całego G. G.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski", Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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